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Areál kláštera zkrásněl

Jaro zaklepalo na bránu,
chystají se akce pro veřejnost

Vynesením Morany se lidé rozloučili se zimou. V Písecké bráně začal pestrý velikonoční program. 
Foto: Roman Kelbich

Zahrady břevnovského kláštera vítají návštěv-
níky po dvouleté revitalizaci. Dominuje jim
znovu postavená oranžerie a opravená kaple
Josefka. více na str. 9

Trhy jsou zpět

Farmářské trhy se po zimě vrátily do Dejvic a
nabídly čerstvé domácí produkty. Do léta se
budou konat každou sobotu.

více na str. 2
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Přijímáme nové pacienty
i bez doporučení.

Jaro vtrhlo do Prahy 6 ve velkém stylu. Zaplnily
se cyklostezky, dětská hřiště, lidé zamířili na pro-
cházky do přírody. Plno je v Divoké Šárce, v obo -
ře Hvězda i na Ladronce. A radnice nabízí řadu
možností, jak si teplé a slunečné jaro ještě zpří-
jemnit.

Na smrtnou neděli se Praha 6 definitivně rozlou-
čila se zimou. Desítky lidí se zúčastnily v Písecké
bráně vítání jara a symbolického vynesení zimy
a upálení Morany. Starostka Marie Kousalíková pak
zahájila již tradiční oslavy velikonočních svátků,
které provází seriál velikonočních koncertů a řemesl-
ných dílen. Ten bude v Písecké bráně pokračovat až
do Velikonoc.

„Děti si mohou z připraveného proutí plést
pomlázky a malovat velikonoční kraslice, dospělým
může udělat radost některý z chystaných koncertů,“
zve starostka Kousalíková. Na Zelený čtvrtek se od
17 hodin koná Pašijový koncert, na kterém zazní
skladby Vivaldiho, Bacha či Mozarta v podání Praga
Sinfonietta Orchestra a sólistky Státní opery Sylvy
Čmugrové. Na Boží hod se mohou děti při výrobě

velikonočních dekorací inspirovat pohádkou Jak pan
Slepička a paní Slepičková malovali vajíčka v po -
hádce divadélka Romaneto.

Velikonoční oslavy nejsou jedinou kulturní akti-
vitou, která se v dubnu v Písecké bráně koná. Už 11.
dubna zde zahajuje činnost nový Klub Fresh senior,
který otevře filmová beseda Ondřeje Suchého. Jed-
nou za čtrnáct dní se zde budou konat přednášky,
koncerty, besedy. „Našim seniorům nabídneme zají-
mavá témata a nové možnosti, jak mohou aktivně
trávit volný čas,“ říká starostka Kousalíková. Více
o novém klubu najdete v této Šestce na str. 8. nebo
na www.porteos.cz.

Oslavte filipojakubskou noc
Závěr dubna bude patřit další tradiční a velmi

oblíbené akci pálení čarodějnic na Ladronce.
Park Ladronka se letos stane dějištěm pestrého

sletu všech malých i velkých kouzelnických bytos-
tí už posedmé. Začíná 30. dubna od 15 hodin.
V 18:30 bude zapálen oheň.

Z radnice2 Školství7 Úřední deska11 Úklid ulic12 Společnost23

(pokračování na str. 3)

Nově otevřená ordinace

Telefon: 220 560 078
e-mail: info@nefromed.cz
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Farmářské trhy mají za sebou letoš-
ní premiéru. V březnu odstartovala
tře tí sezóna populárních trhů na Ku -
laťáku. Zájem veřejnosti předčil oče-
kávání a během posledních dvou bře-
znových sobot mezi stánky zavítaly
tisíce kupujících. 

Trhy v Dejvicích zahájila starostka
Marie Kousalíková, která přivítala
náv štěvníky a zároveň přislíbila, že
Pra ha 6 bude bdít nad kvalitou nabí-
zených výrobků. „Nechceme tu žádné
překupníky, ale pouze farmáře s jejich
poctivými výrobky,” řekla starostka. 

Lákadlem letošních trhů by kromě
domácí produkce měla být i prezenta-
ce zahraničních produktů. „Chceme
letos vyzvat ke spolupráci na farmář-
ských trzích zahraniční ambasády. Na
území naší městské části je největší
množství velvyslanectví a my s nimi
dlouhodobě spolupracujeme,“ říká sta-
rostka Kousalíková.

„V letošním roce chceme podstatně
rozšířit prezentaci zahraničních pro-
duk tů, farmářů, tradičních specialit
i hotových jídel,“ dodávají organizá-
toři z občanského sdružení Farmářské
trhy a upřesňují: „V žádném případě to
však nebude znamenat snížení nabíd-
ky tradiční české produkce. Je vidět,

že farmáři uzpůsobili trhům svou pro-
dukci, svědčí o tom jejich letošní zá -
jem o trhy na Kulaťáku.“ Farmáři ze
zahraničí odprezentují typické domá-
cí produkty své země – květiny, sýry,
ryby, cukrovinky a s mnoho dalších. 

Několik z letošních farmářských tr -
hů bude také věnováno speciálně kvě-
tinám a bylinám, protože právě Pra -
ha 6 je známa svou mimořádnou kvě-
tinovou výzdobou. Na trhu budou
dostupné jak řezané květiny, tak kvě-

tiny vhodné k výsadbě do záhonů či
truhlíků. Trhy budou zaměřeny také na
čerstvé byliny, o které je na trzích
obecně obrovský zájem.

Farmářské trhy na Kulaťáku se ko -
nají každou sobotu od 8 do 14 hodin.
Výjimkou bude jen sobota 26. 5., kdy
se koná Bambiriáda. Během letních
prázdnin budou trhy pořádány každou
druhou sobotu. Novinky sledujte na
www.praha6.cz a www.farmarske-tr -
hy.cz.

Trhy po zimě přilákaly tisíce kupujících

Domy v Břevnově v ulicích Patočko-
va, Jílkova a Nad Kajetánkou dosta-
nou nový šat, navíc rychleji, než bylo
původně plánováno. 

Městská část Praha 6 se snaží o to,
aby kvalita a úroveň života občanů
v jejím obvodu byla dobrá a odpoví-
dala současné době – 21. století.
V souvislosti s údržbou zeleně bývá
nezřídka častována superlativy. Ale
nejen péče o veřejná prostranství je

prioritou představitelů městské části.
V posledních týdnech je mezi před-
staviteli radnice městské části Praha 6
často diskutována otázka kvality
nájemního bydlení. Starostka Marie
Kousalíková uvádí: „Přála bych si, aby
občané naší městské části měli pěkné
a důstojné bydlení. Hlavně proto se
ny ní snažíme o urychlení rekonstruk-
cí obecních domů v ulicích Patočkova,
Jílkova, Kajetánka. Tyto rekonstrukce
byly započaty již minulý rok, ale rádi
bychom zajistili dostatek finančních
prostředků, aby všechny tyto domy
mohly být zrekonstruovány ve velice
krátké době. Tedy do dvou let, a to
včet ně nově vybudovaných výtahů.“ 

„Rádi bychom také našim občanům
ukázali, jak pěkně může vypadat byd-
lení v nově zrekonstruovaných obec-
ních domech,“ láká starostka Marie
Kousalíková na připravovaný Den ote-
vřených dveří v ulici Patočkova, který
by se měl uskutečnit v průběhu dubna.
„Účelem akce je ukázat občanům, kte -
ří mají zájem o nájemní bydlení, nové
možnosti, zajistit všeobecnou in formo-
vanost a v neposlední řadě získat cenné
informace pro plánované rekonstruk-
ce,“ říká Václav Pátek, ge nerální ředi-
tel společnosti SNEO, a.s., která bu de

mít revitalizaci celé oblasti na starost.
V této souvislosti oslovila starostka
Ma rie Kousalíková také obyvatele do -
mů v lokalitě Patočkova – Jílkova –
Ka jetánka dopisem s anketou, jejímž
cílem je získat od nájemců in formace,
jejichž následování by mě lo pomoci
zajistit komfort občanů při rekonstruk-
cích. Lidé se v anketě mo hou vyjádřit,
zda preferují bydlení v ná hradním bytě
či penzionu, zda se plánují vrátit do
zrekonstruovaných bytů nebo zvažují
stěhování nastálo do jiných bytů nabíd-
nutých jim městskou částí. Ale napří-
klad i k tomu, zda si pře jí v domě vý -
tah.

Praha 6 se o své nájemníky postará

Praha 6 v tempu pokračuje v rekon-
strukcích obecních bytů.

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Jak vnímáte příchod jara?
Tak jako každý pravý milovník

přírody jsem i já netrpělivě čekala na
první jarní dny. A ty letošní byly
opravdu krásné a slunečné. Teprve
jaro pro mne znamená opravdový
začátek roku. Jednak rozkvétá příro-
da a začíná práce na zahradě, je ale
také potřeba udělat velký jarní úklid
a určit priority další práce. S přícho-
dem jara začíná panovat tvůrčí duch
a lepší nálada mezi lidmi. Naše
městská část se snaží všemožně k té -
to příjemné atmosféře přispět. V prv -
ní řadě chceme co nejrychleji odstra-
nit šeď uplynulé zimy a nahradit ji
pestrou paletou barev v podobě kvě-
tin. Jsme si plně vědomi tradice naší
květinové výzdoby a i letošní jarní
podoba Prahy 6 nemůže zůstat poza-
du. Rozhodli jsme se proto zapojit do
zkrášlování veřejných prostranství
i studenty Střední zahradnické školy,
kteří vysadí v ulicích Radimova,
K Červenému vrchu a ve vnitroblo-
ku ulice Brunclíkova nejrozmanitěj-
ší druhy rostlin. 

Na Vítězném náměstí znovu pro-
bíhají Farmářské trhy. Jsou pro le -
tošek připraveny nějaké novinky?

Návštěvníci se mohou těšit na
větší počet prodejních stánků a s ním
spjatý rozšířený a zpestřený sorti-
ment nabízených produktů, připra-
vujeme trhy zaměřené na čerstvé
bylinky. Chystáme i další spolupráci
s Pražským kulinářským institutem
a nově jsme se rozhodli využít spo-
lupráce s ambasádami, které se na -
chází na našem území, a rozšířit díky
nim nabídku trhů o cizokrajné
výrobky a speciality. Praha 6 byla
jednou z prvních městských částí,
kde se farmářské trhy konaly, a bude-
me tedy i nadále usilovat o to, aby
výjimečnost a vysoká kvalita trhů na
„Kulaťáku“ pokračovala. 

Blíží se Velikonoce, jak tyto svát-
ky prožíváte?

Velikonoce jsou pro mne vedle
Vánoc nejvýznamnějšími a nejkrás-
nějšími svátky v roce. Snažím se je
vždy trávit v okolí svých nejbližších,
tedy s manželem, dětmi a hlavně
vnou čaty. Rodinná pohoda podle
mne k těmto svátkům neodmyslitel-
ně patří a já si jí užívám, jak jen to
jde. Oslavu Velikonoc se všemi její-
mi tradicemi je dobré zachovávat
a ráda bych proto pozvala všechny,
kteří mají svátky jara obzvláště rádi,
na velikonoční program, který pro ně
naše radnice přichystala v Písecké
bráně.
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Velikonoce 
     v Písecké bráněDuben 2012  
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Městská část Praha 6 pro vás i v letošním roce připravila oslavy velikonočních svátků: 
ukázky lidových zvyků a řemesel, vystoupení dětských  i profesionálních souborů, 
soutěže, zajímavou výstavu pro děti a jejich rodiče, rukodělné dílny pro výrobu ozdob 
z tradičních materiálů za pomoci odborných lektorů, a mnohé další zajímavosti. 

Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6 – Hradčany, www.piseckabrana.cz

1. 4.  KVĚTNÁ NEDĚLE / 16:00 
  VELIKONOČNÍ ZPĚVY – koncert Břevnovského chrámového sboru
5. 4.  ZELENÝ ČTVRTEK / 17:00 
17 hod  PAŠIJOVÝ KONCERT – skladby A. Vivaldiho,J. S. Bacha a W. A. Mozarta 

v provedení Praga Sinfonietta Orchestra a sólistky Státní opery Praha 
Sylvy Čmugrové. Diriguje Miriam Němcová

8. 4.  BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ / neděle / 14:00 
   JAK PAN SLEPIČKA A PANÍ SLEPIČKOVÁ MALOVALI VAJÍČKA – Pohádka 

s velikonočními zvyky a tradicemi / Divadélko Romaneto             
25. 3. – 10. 4. Výstava TO NEJLEPŠÍ Z ČESKÉ ILUSTRACE PRO DĚTI – ukázky prací 
našich předních výtvarníků a ilustrátorů dětských knih z produkce loňského roku

Otevřeno:  denně od 13 do 19 hodin kromě pondělí)
N A  V Š E C H N Y  A K C E  V S T U P  V O L N Ý

Jaro zaklepalo na bránu, chystají se akce
Na programu budou sporty, hry,

soutěže, divadelní představení, kon-
certy i opékání špekáčků u ohně.
Registrace do soutěže čarodějnic na
kolečkách je v 15 hod. a soutěž Miss
čarodějnice, které se mohou zúčastnit
jen skutečné čarodějnice v kostýmu,
začíná v 17 hodin. 

Kdo se nestihne namaskovat doma,
může se upravit v čarodějném salónu
šerednosti za pomoci odborníků. Zú -

častnit se Miss nebo i jiných soutěží je
nejen skvělá zábava, soutěživé typy si
navíc mohou z Ladronky odnést nád-
herné ceny, např. kolo, letenky do Ev -
ropy, sportovní vybavení, hry a mnoho
dalšího. 

Zábavu dotvoří workshopy, taneční
škola, sportovní aktivity a samozřejmě
špekáčky, hudebníci a ohniště. Adre-
nalin rozproudí exhibice na u-rampě
s novou překážkou Funbox line.

Hudební program vyvrcholí dvěma
koncerty skupin Žlutý pes a Airfare.
Po setmění se park rozzáří světelnou
show skupiny Pyroterra. Všechny akti-
vity jsou pro návštěvníky zdarma.
Během akce mohou návštěvníci pod-
pořit nadaci Terezy Maxové zakoupe-
ním tašky z ekologického materiálu.
Výtěžek z prodeje půjde dětem, které
potřebují naši pomoc. Více o akci na
www.carodejnicenaladronce.cz.

(dokončení ze str. 1)
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Magistrát hl. m. Prahy oddálil termín
dokončení stavby úseku Městského
okruhu vedoucího územím měst-
ských částí Praha 6, 7 a 8. Radnice
šestého městského obvodu i přes
posun termínu nadále trvá na tom,
aby samotný tunel Blanka byl zpro-
vozněn podle původního plánu, tedy
v roce 2014.

Pražský magistrát v uplynulých
dnech změnil nejzazší termín dokon-
čení části staveb probíhajících na
Městském okruhu v úseku Myslbeko-
va – Pelc – Tyrolka na konec roku
2016. „Všechny změny týkající se
postupu prací souvisejících ať už se
samotnou výstavbou tunelu Blanka,
komplexem na něj navazujících komu-
nikací či úpravou jejich okolí, bedlivě
a s napětím sledují téměř všichni oby-
vatelé naší městské části,“ říká starost-
ka MČ Praha 6 Marie Kousalíková
a poznamenává: „Rozhodnutí hlavního
města, které vlastně oddaluje vyhlídku
našich obyvatel na lepší životní pro-
středí, nás opravdu moc nepotěšilo.“

Představitelé pražského magistrátu
však radnici i občany Prahy 6 ubezpe-
čují, že na termínu zprovoznění samot-
ného tunelu Blanka v roce 2014 se
tímto krokem nic nemění.

„Změna termínu dokončení někte-
rých navazujících staveb je způsobena
zejména po stupným přidělováním
finančních prostředků na jednotlivé
roky výstavby a posunutý termín jejich
realizace se však nedotkne otevření
tunelu,“ vy světluje zdůvodnění magi-
strátních úředníků zástupce starostky
René Pekárek a doplňuje, že navazu-
jícími stavbami je myšlena zejména
výstavba parkovišť, opravy bastionů
a v ne poslední řadě dokončování zele-
ně. 

„Budeme trvat na tom, aby před-
stavitelé hlavního města dodrželi svůj
slib a tunel byl otevřen v roce 2014,
protože jakékoliv další oddalování
jeho dokončení by vnímali obyvatelé
všech zasažených městských částí
velmi negativně,“ dodává starostka
Ma rie Kousalíková.

Tunel Blanka bude hotov
v roce 2014,

i přes změny v termínech

Městská část zahájila revitalizaci pro-
storu před stadionem Juliska, který
se tak stane důstojným místem pro
osazení sochy Josefa Masopusta, drži-
tele Zlatého míče, největší české fot-
balové osobnosti minulého století
a Čestného občana Prahy 6.

Stane se tak v době padesátého vý -
ročí vyhlášení Josefa Masopusta
evropským fotbalistou roku a úspěchů
Československé reprezentace v roce
1962. Před stadionem Juliska bude
revitalizována odpočinková plocha pro

osazení sochy Josefa Masopusta a otis-
ků chodidel fotbalistů, kteří se podíle-
li na stříbrném úspěchu reprezentace
v roce 1962 v Chile.

Prostor bude doplněn novými stro-
my, slavnostním osvětlením, lavička-
mi a dalšími prvky drobného mobiliá-
ře. Samotnou sochu Josefa Masopus-
ta od sochaře Josefa Nálepy i otisky
chodidel fotbalistů instaluje klub
Dukla, úpravu prostranství financuje
Praha 6. Práce budou hotové do konce
dubna.

Upravuje se místo
pro Masopustovu sochu

Technická správa komunikací na
konci března na základě platného
povolení pokácela dvanáct lip v aleji
v Thákurově ulici. Do čtrnácti dnů
budou v parku vysazeny nové stromy.

Kácení stromů, které jsou majet-
kem magistrátu ve správě TSK počát-
kem roku potvrdil odvolací orgán
magistrátu.  

Podle jeho posudků byl stav stro-
mů kritický a ohrožoval chodce. „Dva-
náct pokácených lip bylo dendrology
označeno za nemocné stromy, a to se

potvrdilo. Stromy byly uvnitř duté,
vyhnilé a některé jen zázrakem držely
při sobě," řekl mluvčí TSK Tomáš
Mrázek.

Výměně stromů se snažila zabránit
občanská sdružení, která se proti káce-
ní v minulosti odvolala k soudu. Podle
Mrázka ale soud vydal předběžné opa-
tření, v kterém konstatoval, že upřed-
nostňuje záchranu lidského života před
ochranou životního prostředí. Dodal,
že TSK na místě vykácených stromů
nejpozději do 14 dnů vysadí nové lípy.

Nemocné lípy v aleji
nahradí nové stromy

Odbor osobních dokladů úřadu
měst ské části informuje, že veškeré
zápisy dětí v cestovním pase rodičů
pozbývají platnosti k 26. 6. 2012, a to
bez ohledu na věk dítěte. 

Od tohoto data může dítě vycesto-
vat mimo území ČR pouze s vlastním
platným cestovním dokladem. Tím
může být jak cestovní pas, tak občan-
ský průkaz, který platí ale pouze
v zemích EU. Za vydání občanských
průkazů před dovršením 15 let se platí
správní poplatek 50 korun a doklad
platí na 5 let. Stejně jako cestovní pas,
za který se platí poplatek 100 korun.
Občanské průkazy i cestovní doklady
vydané po završení 15 let mají platnost
10 let. 

Lidé, kteří si potřebují zažádat
o nové občanské průkazy či cestovní
doklady, případně si je vyzvednout,
mohou přijít na ÚMČ Praha 6 kromě

pondělí a středy také v úterý, čtvrtek
a pátek. V pondělí či ve středu pra-
covnice Odboru evidence osob a osob-
ních dokladů ÚMČ Praha 6 vyřídí
i více než 400 různých žádostí. „Dopo-
ručujeme občanům, aby ve vlastním
zájmu využili i ostatní úřední dny
a zkrátili tak dobu strávenou čekáním
na úřadě na minimum,“ doporučuje
vedoucí odboru Jana Janoutová, s tím
že doba pro vyřízení žádosti je v úterý,
čtvrtek nebo pátek výrazně kratší.
Úřední doba, kdy si můžete zažádat

o nový OP či cestovní doklad:
Pondělí: 8:00–18:00
Úterý: 8:00–12:00, 13:00–14:30
Středa: 8:00–18:00
Čtvrtek: 8:00–12:00, 13:00–14:30
Pátek: 8:00–12:00

Kontaktní telefon: 220 189 809,
220 189 684. Více informací na
www.praha6.cz

Nové doklady si můžete
vyřídit každý všední den

Informační centrum k tunelu Blanka 
Informační centrum na staveništi Letná, které naleznete na ulici Milady Horá-
kové naproti fotbalovému stadionu Sparta. Každou středu od 14 do 18 hodin
jsou zde pro vás zástupci investora, stavebních firem i projektanta připraveni
odpovídat na otázky návštěvníků. V kinosále je uložena projektová doku-
mentace, pomocí které vám objasní detaily technického řešení jednotlivých
částí stavby.

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 18. 4. 2012 od 16.30 hod. ve
4. patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády
23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135,
220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887,
e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
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S jarem se obnovují práce na chod-
níkovém programu, které byly přes
zimu přerušeny.

Městská část zahajuje i nové opra-
vy ulic. „V průběhu roku bu dou dále
ve spolupráci se správcem komunika-
cí, kterým je TSK, vytipovány a opra-
veny kratší ucelené úseky zejména
chodníků,“ říká Jan Záruba odpověd-
ný za životní prostředí. V letošním
roce je do chodníkového programu
zařazena ulice Na Větrníku, ve které
bude rekonstrukci předcházet oprava
vodovodních řadů. Šantrochova ulice
je připravena na opravu chodníků,
které jsou poškozeny jak zásahy správ-
ců inženýrských sítí, tak vzrostlou
zelení. Před opravami povrchů pro-

běhne pokládka sdělovacích kabelů.
V druhé polovině roku bude zahájena
oprava ulic Fetrovská a pokračování
Hošťálkovy ulice. 

Chodníkový program v ulicích
Charlese de Gaulla: dlouho oče-

kávaná oprava ulice je zahájena. Stav-
ba se díky nutným rekonstrukcím pod-
zemních inženýrských sítí (vodovod
a plynovod) o několik let opozdila.
Nyní prováděná první etapa prací
zahrnuje opravy povrchů chodníků
v úseku Rooseveltova – Verdunská,
na místo velkoformátové betonové
dlažby bude povrch proveden v řeza-
né kamenné mozaice. První etapa
bude dokončena do 15. 4. Před pokra-

čováním prací, které je letos připrave-
no ke křižovatce s ulicí Sukova, pro-
běhne v ulici Dr. Zikmunda Wintra do -
končení rekonstrukce plynovodních
řadů. 

Jenečská ulice: práce probíhají
v úseku Hostouňská-Libocká, chodní-
ky dostávají postupně nový kryt z be -
tonové dlažby, u vozovky budou obno-
veny asfaltové vrstvy. Dokončení prací
je plánováno do 15. 5. 

Nároží Za Strahovem x Nad
Tejn kou: oprava opěrné zdi v ulici Za
Strahovem završí rekonstrukci komu-
nikací v památkové lokalitě Tejnka.
Vznikne odpočinkový prostor s pít-
kem. Práce budou dokončeny do polo-
viny června.

Nad Hradním vodojemem: po -
kračuje celková oprava komunikace
v úseku Starostřešovická – Müllerova
vila. Opravy povrchů jsou prováděny
v kamenných dlažbách s maximálním
využitím stávajícího materiálu, pro-
stranství před vyústěním Starostřešo-
vické ulice bude nově upraveno jako
vydlážděná plocha půdorysu původní
parcely s lavičkami a výsadbou stro-
mu. Práce budou probíhat do poloviny
července.

Pod Marjánkou: oprava jižního
chodníku ulice pokračuje úsekem Pod
Drinopolem – Pod Královkou, v rámci
stavby bude obnoven povrch z kamen-
né mozaiky a vyrovnány obruby. Stav-
ba bude dokončena do 31. 5. 

Opravy chodníků pokračují

S počátkem dubna se v Praze 6 na -
plno rozjel velký jarní úklid. TSK za -
hájila blokové čištění komunikací,
a to nově až od 8 hodin ráno.

Praha 6 se přidává s úklidem chod-
níků a veřejných prostranství. Obyva-
telům městské části jsou k dispozici
velkoobjemové kontejnery zajištěné
ma gistrátem i kontejnery přistavené
měst skou částí, které jsou určené jak
na odpad z domácností, tak na odpad
ze zahrádek.

Úklid komunikací začal 2. dubna
a poběží až do 8. června. Čištění nově
startuje v 8 hodin ráno a jeho konec se
posouvá na 15 hodinu. V minulosti čiš-
tění probíhalo od 7 do 14 hodin. „Změ-
nou jsme reagovali na podněty Praža-
nů i zástupců jednotlivých městských
částí. Věříme, že tímto krokem moto-
ristům usnadníme možnost bez prob-
lémů přeparkovat automobil z čištěné
ulice,“ řekl mluvčí TSK Tomáš Mrá-
zek. Na řidiče apeluje místostarosta
pro dopravu a životní prostředí Jan Zá -
ruba. „Bez vyparkovaných aut nelze
úklid provést kvalitně,“ podotýká.

Čištění probíhá bez odtahů aut, řidi-
či jsou však povinni respektovat znač-
ku zákaz zastavení. Městská policie
bude za porušení zákazu udílet poku-
ty. TSK doporučuje sledovat dopravní
značení v ulicích. Značky s podtabul-
kou, kde je uveden datum a čas, budou
rozmístěny vždy sedm dní před zahá-
jením blokového čištění v konkrétní
ulici. Podrobné informace o bloko-
vých čištěních v dané lokalitě lze na -
lézt také na www.tsk-praha.cz v od -
kazu „Čištění komunikací“. „Uživatel
si může zadat buď název ulice a ná -
sledně se objeví datum, kdy se bloko-
vé čištění uskuteční, nebo naopak za -
dá konkrétní den a zobrazí se všechny

ulice, ve kterých budou práce probí-
hat,“ vysvětlil Mrázek.

Informace o blokovém čištění zajiš-
ťuje i bezplatná služba TSK info. Uži-
vatel po registraci dostane do zadané
mailové adresy informace o blokovém
čištění v jím zvoleném úseku vždy
týden a jeden den předem. Zájemci na -
leznou odkaz na službu na hlavní
strán ce společnosti www.tsk-praha.cz.

V dubnu zahajuje městská část také
pravidelný úklid chodníků, který pro-
bíhá s různou frekvencí ve všech loka-
litách Prahy 6. „Minimálně jednou
měsíčně se dotkne každé ulice,“ říká
vedoucí odboru dopravy Dana Char-

vátová. Na pravidelném úklidu se po -
dílí organizační složka Pro 6, která
dává práci bezdomovcům, nezaměst -
naným a lidem ve výkonu trestu. Pro
jarní úklid zahrádek i domácností jsou
obyvatelům Prahy 6 k dispozici vel-
koobjemové kontejnery, které zajišťu-
je městská část, a přistavují se o víken-
dech. Jednotlivé lokality s termíny po -
stupně najdete v Šestce na úřední des -
ce. Kontejnery jsou určeny jak k likvi-
daci rostlinného odpadu, tak i objem-
ného odpadu z domácností. Pro kon-
tejnery přistavované magistrátem jsou
vyhrazeny úterky. Objemnější odpad
lze odvézt do sběrných dvorů.

Jarní úklid v ulicích začal 

� Národní technická knihovna bude
mít otevřeno do deseti hodin večer. 
Otevírací doba NTK se vrací na úro-
veň roku 2011 a ještě hodina přibu-
de. Knihovna se ve všední dny otev-
ře v 9 a v provozu zůstane do 22
hod., v sobotu je otevřeno od 10 do
17 hod. Začátkem roku došlo v dů -
sledku úsporných opatření k omeze-
ní otevírací doby. V březnu se od zři-
zovatele (MŠMT) podařilo dodateč-
ně získat potřebné zdroje a od 2.
dubna se otevírací doba opět pro-
dloužila.

� Pražští radní schválili změnu ve
vy hlášce pro oboru Hvězda, která je
přírodní památkou. Změnou dochází
k za členění druhu vrkoče útlého jako
předmětu ochrany a přeřazení někte-
rých pozemků do ochranného pásma.
No vé ochranné pásmo je navrženo
jako soubor vybraných pozemků
uvnitř plochy památky. Vrkoč útlý je
malý plž, který žije v trávě nebo ve
vlhkém mechu.

Krátce

Tipy pro Jarní úklid
Velkoobjemové kontejnery zajištěné magistrátem

od 16. 4. na různých místech Prahy 6.
Velkoobjemové kontejnery zajištěné Prahou 6

od 14. 4. na různých místech Prahy 6. Více na str. 11
Komplexní úklid ulic zajištěný TSK 2. 4.–8. 6.

Sběrné dvory
ul. Jednořadá 2124, areál SK Aritma Praha, Moravanů 2670

Út, Čt 8.30–18.00, St 8.30–16.00, Pá, So 8.30–12.30, Ne 13.00–17.00
Proboštská 1, Drnovská 18

20. 4. ve 14 hod.
Fakulta tělesné výchovy a sportu

José Martího 31, Vokovice
interpelace v 17 hod.

MUDr. Ditta Czolková
ZUBNÍ LÉKAŘ

PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY
Bechyňova 3, Praha 6

tel.: 234 606 157

Jednání
zastupitelstva
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Předsedkyně Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR Miroslava Němcová
ocenila drobné živnostníky a zástup-
ce rodinných firem. Mezi třicítkou
oceněných jsou hned dvě z Prahy 6 –
řeznictví Hudera a syn a Chládkovo
za hradnické centrum. 

Smyslem akce bylo dostat staré
dobré řemeslo zpět na výsluní a pod-
pořit tak malé podnikatele, kteří jsou
podle Němcové nezbytnou solí naší
ekonomiky. Také proto si vyznamena-
ní živnostníci převzali kromě pamět-
ního listu i symbolický pytlík soli.
„Oběma firmám gratuluji. Je to zúro-
čení jejich dlouholeté práce a také
závazek do budoucna. Je vidět, že lidé,
kteří mají ke svému řemeslu vztah, ho
dělají dobře,“ říká starostka Prahy 6
Marie Kousalíková a dodává: „Jsem
ráda, že řemeslo na Praze 6 stále žije
a že si vede takto dobře.“ 

Historie Huderova řeznictví sahá do
počátků minulého století, kdy se Voj-
těch Hudera vyučil řeznicko-uzenář-
skému řemeslu ve Vlašimi u Antonína

Dýrky a založil řeznický obchod ve
Střešovicích. Tradici rodinné firmy ob -
novili Huderovi v 90. letech. 

Zahradnická tradice rodiny Chlád-
kových sahá až do 18. století. Zahrad-
nické centrum bylo založeno v roce
1992 manželi Chládkovými na resti-

tuovaném pozemku v Praze 6 Střešo-
vicích, na pozemcích, kde začínal pra-
děda dnešního majitele. 

Poctivou prací a profesionálním
přístupem se obě firmy postupně roz-
vinuly a získaly své stálé zákazníky
zejména mezi obyvateli z Prahy 6.

Živnostníci z Prahy 6 mají ocenění

Nejdelší čas: 8 vteřin. Nejdelší let?
40,5 metru. Nevíte, co je to za disci-
plínu? To jsou rekordní výkony vítězů
mistrovství v hodu papírovou vlaš-
tovkou.

Na půdě ČVUT hostila Praha 6
pražskou kvalifikaci a národní finále
Red Bull Paper Wings – mistrovství
světa v hodu vlaštovkou. Akce se
konala pod záštitou starostky Kousalí-
kové, která dokonce zasedla v porotě
soutěže. Společně s Martinem Šonkou,
reprezentantem v letecké akrobacii
a pi lotem Red Bull Air Race.

Za uplynulý měsíc se na deseti uni-
verzitách zúčastnilo kvalifikačních kol

přes 600 studentů. Soutěžilo se ve
třech kategoriích: nejdelší vzdálenost,
nejdelší doba letu a kreativní akroba-
cie. Pražské kvalifikace se zúčastnilo
90 pilotů z pražských vysokých škol.
Vrcholem večera však bylo národní
finále, kde se utkali letci o postup na
světové finále v Salzburgu. Na jejich
výkonech byl znát čas na přípravu
a tak do Rakouska vyrazí reprezento-
vat Tomáš Beck z Ostravy s hodem do
vzdálenosti 40,5 metru. Pavel Šťásek
z Prahy za let dlouhý přesně 8 vteřin
a Ondřej Hadaš z Liberce za akroba-
cii s inspirací baletem, kterou porota
ohodnotila 29ti body z 30ti možných.

S papírovou vlaštovkou o titul

Postupujícími jsou zleva: Pavel Šťásek za dobu letu 8 vteřin, Tomáš Beck za hod
dlouhý 40,5metru a Ondřej Hadaš za nejlepší akrobacii.

Herec Václav Neužil, člen souboru
Dejvického divadla, získal cenu Thá-
lie za mimořádný jevištní výkon v roli
Mugsyho v inscenaci Dealer's choice.
Václav Neužil je druhým členem sou-
boru DD, který Cenu Thálie získal.
Před dvanácti lety se jejím držitelem
stal Ivan Trojan za roli Oblomova.

Václav Neužil v postavě číšníka
Mugsyho dominuje šestici znameni-
tých hereckých výkonů. Je maximálně
bezprostřední, vynalézavý, plný ener-
gie, vnitřního i vnějšího napětí, suve-
rénně vytváří komické situace, ale
rychle je střídá do závažných poloh.
Fascinující je tempo, v němž udržuje
rytmus postavy. Jeho výkon je mimo-
řádný, plný těch nejjemnějších nuancí
ve všech směrech, hodnotila komise.

Inscenace autora Patricka Marbera
Dealer‘s choice je sama o sobě velmi
úspěšná. V loňském roce se ocitla
v první desítce divadelních her v pre-
stižním žebříčku Cen Alfréda Radoka.  

Cena Thálie
opět v DD

Živnostník Tomáš Hudera přebírá ocenění od Miroslavy Němcové.

www.carodejnicenaladronce.cz

30. dubna A 15 - 22 hodin

CARODEJNICE
NA LADRONCE
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Mateřská škola Jílkova zabodovala ve
Velké podzimní soutěži zaměřené na
sběr nepoužívaných elektrozařízení.

Během podzimu se dětem i rodi-
čům podařilo nasbírat 1317 kg vyslou-
žilého recyklovatelného elektroodpadu
a školka tak skončila v rámci Prahy na
druhém místě. Jako odměnu dostala
školka 5000 bonusových bodů, které si
děti v rámci projektu Recyklohraní
mo hou v katalogu vyměnit za odměny. 

Do projektu Recyklohraní se škol-
ka zapojila už před třemi lety a během
nich se zúčastňuje nejrůznějších sou-
těží. „Nejen že vedeme děti k ekolo-
gickému myšlení a k šetrnému vztahu
k přírodě, ale zároveň tyto soutěže
pod porují i soudržnost školky s dětmi
a rodiči,“ říká ředitelka školky Hana
Ko sová. Děti v rámci projektu rozvíjí
svůj vztah k přírodě formou her, prak-
tických úkolů a kvízů, za které sbírají
body a vyměňují je za dárky. Rodiče

pak ve školce mají možnost odevzdat
použité baterie, nefunkční žárovky,
mobilní telefony, vysloužilé monitory,
tiskárny a další drobné elektrospotře-
biče. V rámci projektu Ekologická
škol ka se ve školce také třídí papír,
sklo, plasty a nápojové kartony. Děti
z Jílkovy si v rámci projektu Re cyklo-
hraní doposud vysoutěžily například
hru stolní fotbal nebo knížky.  

Třídit jednoduše drobný elektrood-
pad má možnost i veřejnost v Praze 6.
Na sedmi stanovištích tříděného odpa-
du jsou umístěny červené kontejnery
společnosti Asekol, do kterých lze od -
kládat baterie a drobná elektrozaříze-
ní jako například kalkulačky, rádia,
drobné počítačové vybavení, discma-
ny, telefony a elektronické hračky. Ne -
jsou však určeny pro sběr televizorů,
počítačových monitorů, zářivek, ús -
por ných žárovek a velkých domácích
spotřebičů.

Za vysloužilý elektroodpad dostanou hračky

Za šek na 5000 bonusových bodů, které předal dětem manažer společnosti Ase-
kol Marek Holinka, si děti mohou vybrat hračky a dárky. 

V březnu se konala v Národní tech-
nické knihovně závěrečná konferen-
ce projektu Individualizací vzdělává-
ní k inkluzi, který v uplynulých dvou
letech realizovala ZŠ a MŠ Červený
vrch. 

Projekt, jehož snahou je podpořit
všechny žáky, kteří jsou nějakým způ-
sobem znevýhodněni, svou účastí pod-
pořili i starostka Praha 6 Marie Kou-
salíková a radní pro oblast školství
Ondřej Balatka. „Cílem tohoto projek-
tu je vytvořit podmínky pro vzdělává-
ní žáků s různým typem znevýhodně-
ní. Vzdělávání je optimalizováno tak,
aby děti postupovaly vlastním tempem
a poznávaly pocit úspěšnosti. Po ukon-
čení projektu se u žáků zlepšil jejich
prospěch, vztah k učení a ke škole
vůbec, děti jsou klidnější, hodnější,
usměvavější a otevřenější,“ vy světluje

ředitelka školy Jana Matoušová. Pod-
pora dětí spočívala v mnoha aktivitách.
„Přímo při vyučování pomáhali asis-
tenti  pedagoga, učitelé se snažili při-
pravovat program tak, aby poskytli
prostor k rozvoji každému žákovi,
neomezovali nadanější a přiměřenou
náročností motivovali i děti s různým
typem znevýhodnění, aby i ony zaží-
valy pocit úspěšnosti,“ přibližuje radní
pro oblast školství Ondřej Balatka.

Starostka Kousalíková ocenila
i skutečnost, že škola na projekt zís-
kala více než 5 milionů korun z evrop-
ských fondů v rámci programu Praha
– Adaptabilita. „Uspět ve výběrovém
řízení evropských grantů je docela
obtížné a v Praze není mnoho základ-
ních škol, které v jednotlivých výz -
vách se svým projektem uspěly,“ chvá-
lí starostka. 

Projekt podpořil
znevýhodněné žáky

Rada městské části vyhlašuje výběro -
vá řízení na funkci ředitelů jedenác-
ti základních a čtrnácti mateřských
škol v Praze 6, jejichž je městská část
zřizovatelem. Jedná se o většinu škol
a školek. Důvodem je novela škol-
ského zákona, platná od ledna toho-
to roku. 

Podle novelizovaného zákona mo -
hou být ředitelé příspěvkových orga-
nizací jmenováni do funkce na obdo-
bí šesti let, takže dochází ke změ ně
pra covního poměru z doby neurčité na
dobu určitou.

Rada městské části proto po pečli-
vém zvážení organizační a fi nanční ná -
ročnosti, zejména však možných práv-
ních důsledků, rozhodla, že u škol, kde
jsou ředitelé a ředitelky ve funkci déle
jak šest let, vyhlásí výběrová řízení.

Do konkurzů se mo hou přihlásit jak
stávající ředitelé škol, tak ostatní zá -
jemci, kteří splní zákonem dané pod-
mínky. Noví nebo staronoví ředitelé
pak nastoupí do škol 1. srpna, ne boť
stávajícím ředitelům jejich „funkční
období“ k 31. 7. 2012 končí. Více na
úřední desce a pra ha6.cz

Ředitelé škol a školek
musí znovu projít konkurzem

Více než šedesát nejrůznějších roz-
tomilých velikonočních dekorací si
mohli prohlédnout návštěvníci ma -
teřské školy Parléřova.

Vystavovaly se výsledky výtvarné
rodinné soutěže. „Zadáním bylo vyro-
bit velikonočního beránka, zajíčka či
slepičku. Do soutěže se zapojilo 57
rodin,“ říká ředitelka školy Věra Holu-
šová. Na výstavě jsou výrobky z růz -
ných materiálů počínaje vlnou, přes
papír, textil a nechybí ani beránci pe -
čení.

Výtvarné rodinné soutěže mají ve
školce Parléřova dlouholetou tradici.
Jejím hlavním cílem je nabídnout rodi-
nám společnou tvořivou aktivitu. Dal-
ším cílem je posílit spolupráci školy
a rodiny, podpořit tímto způsobem její

vzdělávací práci, zapojit do ní i rodi-
če. „Každý rok máme jiné téma, vždy
se setkáváme s velkým zájmem. Na
závěr výstavy děti ze všech tříd samy
vybírají díl ko, které se jim nejvíce líbí.
Každoročně jsme překvapeni tvoři-
vostí rodin,“ říká ředitelka školky Ho -
lušová. 

Tvořily děti i rodiče
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Nová a zajímavá možnost trávení
volného času se otevírá seniorům
z Prahy 6. Městská část pro ně při-
pravila klubová setkání Fresh senior,
která se budou konat jednou za
čtrnáct dní v Písecké bráně. A jak zní
v podtitulu těchto setkání, jsou urče-
na všem, kteří toho stále od života
hodně čekají. 

Senioři se mohou těšit na filmový
klub, přednášky o architektuře i život-
ním stylu a zdraví, koncerty, na setká-
ní s významnými osobnostmi, ale i na
výlety. „Touto aktivitou chceme vy -
bídnout starší občany, aby volný čas
trávili aktivně, ukázat jim, že nemusí
sedět doma a že i v pokročilém věku
mohou navázat nová přátelství,“ říká
radní pro sociální oblast Petr Ayeboua.
Starostka Prahy 6 Marie Kousalíková
dodává, že radnice tímto krokem plní
své sliby, ve kterých si problematiku
sociální oblasti a seniorů stanovila ja -
ko svou prioritu. „Nejde jen o to, že se
mají stavět domy pro seniory, důleži-
té je nabídnout lidem možnost, jak
kvalitně využít volný čas, kterého mají
dostatek,“ říká starostka. Právě klub
Fresh senior tuto možnost nabízí. 

Prvním setkáním bude Filmový
klu bíček Ondřeje Suchého. „Jde o be -
sední pořad, v němž se budu set kávat
s fanoušky filmových hereček a herců
doby byvší, s milovníky starých filmů
a starých kin,“ říká spisovatel, textař
a novinář Ondřej Suchý, bratr Jiřího
Suchého. V rámci besed se budou pro-

mítat neznámé krátké filmy, které nej-
sou běžně vidět v kinech, ani v žádné
z televizí. „Půjde o snímky z období
od čtyřicátých let až po současnost,
které jsou dílem buď členů Českého
klubu kinoamatérů anebo zná mých
osobností, například Jiřího Suchého,
Miro Žbirky a jiných,“ dodává Ondřej
Suchý.

Následující setkání bude věnováno
architektuře, a to přímo architektonis-
tickým a urbanistickým pokladům
Prahy 6. Každému klubovému setkání,
které bude vždy od 16 hodin, bude
předcházet bezplatná sociální poradna.
Během společenského odpoledne pak
každý senior obdrží zdarma nápoj
a drobné občerstvení. 

Závěr prvního cyklu setkání bude
patřit celodennímu výletu do Nym-
burka a Poděbrad 27. června. I ten
bude zaměřen na poznávání zajímavé
architektury. Z důvodu omezené kapa-
city je třeba se k zájezdu do Poděbrad
a Nymburka přihlásit osobně v průbě-
hu jednotlivých akcí nebo telefonicky
na číslech: 773 033 503 / 220 189 613,
a to nejpozději do 31. 5. 2012.

Všechna společenská a kul turní
setkání v Písecké bráně organizuje ve
spolupráci s Prahou 6 sdružení Porte
o. s. Část besed Fresh klubu se bude
odehrávat ve Skleněném paláci na ná -
městí Svobody . 

Pokud se budou setkání líbit, rad-
nice už nyní připravuje jejich pokra-
čování až do konce roku. 

Brána seniorům otevřená,
začíná klub Fresh senior

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ

11. 4. v 16 hod., Písecká brána
FILMOVÝ KLUBÍČEK ONDŘEJE SUCHÉHO – I. díl 

25. 4. v 16 hod., Skleněný palác
PŘEDNÁŠKA Z CYKLU MĚSTA

Architektonické a urbanistické poklady Prahy 6 
Nejmodernější městská část s unikátním a nepřekonaným urbanistickým řeše-
ním, zajímavé projekty 20. století, průmyslové památky, současná tvorba.
Autor: Josef Vomáčka, nezávislý kulturní publicista

9. 5. v 16 hod., Písecká brána
PAVEL BOBEK A MALINABAND – koncert v Písecké bráně

23. 5. v 16 hod., Skleněný palác
PROCHÁZKA CYKLUS MĚSTA

Okolí Vítězného náměstí
Zajímavé stavby v Dejvické ulici (nádraží Dejvice, vložená náměstí, soubo-
ry budov MNO), na Vítězném náměstí (monumentální obytné i kancelářské
budovy, významné realizace předních architektů), Skleněný dům, okolí Puš-
kinova náměstí, kvalitní stavby Bubenče, bývalý Hotel International. Sraz
u Písecké brány, provází Josef Vomáčka

6. 6. v 16 hod., Skleněný palác
PŘEDNÁŠKA

Nadužívání léků a návykových látek v seniorském věku.
O problémech s nadužíváním léků a návykových látek u seniorů přednáší
PhDr. Ivan Douda, vedoucí psycholog  a supervizor Drop In, o.p.s.

13. 6. v 16 hod., Písecká brána
FILMOVÝ KLUBÍČEK ONDŘEJE SUCHÉHO – II. díl 

27. 6., Skleněný palác, odjezd v 8.30 hod.
Z CYKLU MĚSTA/ POLABÍ

Dvojměstí Poděbrady – Nymburk, celodenní výlet autobusem
Příklad stavebního a podnikatelského lázeňského boomu v Poděbradech dva-
cátých let i dalšího vývoje až po dnešek, Nymburk a jeho nečekané historic-
ké stavební poklady, plavba lodí. Odjezd od Písecké brány, průvodce Josef
Vomáčka

Ještě jeden měsíc, a to do konce dub -
na, mají senioři možnost připojit se
k bezplatnému cvičení pro seniory,
které probíhá zdarma celou zimu
v DDM U Boroviček v Praze 6. 

Obsahem lekce, která se koná vždy
v pondělí a ve čtvrtek od 11 hodin, je
cvičení s velkými míči nebo protaho-
vací a lehká posilovací cvičení, vše
pod dohledem zkušených trenérů z tý -
mu Davida Hufa. Více informací lze
nalézt na internetových stránkách
www.BudFitSeniore.cz.

Od druhého května se mohou nejen
senioři, ale i maminky na mateřské
a další zájemci těšit na venkovní cvi-
čení. Dvakrát v týdnu se bude cvičit na
hřišti s posilovacími prvky na Petři-
nách a na hřišti v Mosambické ulici.
Jednou týdne se pak lidé mohou zapo-
jit do lekcí nordic walking na Ladron-

ce. Podrobný plán cvičebních lekcí
zveřejníme v příštím vydání Šestky. 

Cvičení pro seniory
se přesune ven

Bezpečnostní komise Rady městské
části sešla na svém výjezdním jedná-
ní. V březnu navštívili její členové
hasičskou stanici na Heyrovského
náměstí na Petřinách.

„Výjezdní zasedání slouží k tomu,
aby se členové bezpečnostní komise
seznámili s podmínkami výkonu služ-
by těch, kteří odpovídají za zajištění
bezpečnosti našich občanů, ale také
s úrovní  technického a materiálního
vybavení bezpečnostních složek a jeho
využíváním,“ uvedl předseda komise
Miloš Balabán. Výjezdní zasedání zá -
roveň umožňují, aby se členové ko mi-
se přesvědčili o důležitosti a efektivi-
tě podpory, kterou Rada městské části
a zastupitelstvo poskytuje bezpečnost -
ním složkám. „Jedná se nejen o po -

skytování bytů jejich příslušníkům,
což upevňuje jejich sounáležitost
s Prahou 6, finanční odměny nejlepším
policistům, strážníkům a hasičům, ale
i o přímou podporu k zabezpečení mo -
derního zázemí výkonu služby,“ vy -
světlil Balabán.

Posledním příkladem je poskytnutí
dotace k vybudování učebny prevence
pod názvem „Centrum bezpečnosti“
umístěném právě v Hasičské stanici 2
na Petřinách. „Z celkové dotace 185 ti -
síc korun přispěla šestá městská část
50 tisíci, zbytek poskytl magistrát
hlav ního města,“ říká místostarosta
Jan Záruba, který má na starosti oblast
bezpečnosti. 

Slavnostní otevření Centra bezpeč-
nosti se uskuteční v dubnu.

Komise pro bezpečnost
vyrazila do terénu
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Zahrady břevnovského kláštera s ja -
rem přivítají své návštěvníky v no -
vém. Lidé se nyní mohou procházet
po opravených cestách, odpočívat na
travnatých terasách, které mají do -
stavěné opěrné zdi nebo se posadit
na lavičkách. 

Všemu dominuje oranžerie opětov-
ně postavená podle vzoru jejího stavi-
tele Kiliána Ignáce Dietzenhofera, a to
včetně venkovní kašny. Zrestaurována
byla i kaple Josefka, která byla před
zahájením rekonstrukce v žalostném
stavu, stejně jako stovky metrů ohrad-
ních zdí obepínajících klášter. 

„Stavaři minulý měsíc dokončili
první fázi obnovy zahrad břevnovské-
ho kláštera, kterou jsme zahájili na
pod zim roku 2009 a probíhala postup-
ně až do tohoto jara,“ uvedl správce
kláštera Petr Linart. 

Doslova z trosek povstala za asis-
tence památkářů barokní oranžerie,
kterou si návštěvníci donedávna pama-
tují jako nevzhlednou ruinu. „Budova
byla již od 2. světové války v havarij-
ním stavu a její oprava byla z finanč-
ních důvodů stále odkládána, až došlo
prakticky k jejímu zániku,“ podotýká
správce Linart. Oranžerie je nyní ob -
novena do původního stavu podle za -
chovaných plánů z r. 1945, kdy byla
ještě před zřícením architektonicky za -
měřena. „Při rekonstrukci a dostavbě
zřícené stavby byla využívána do bová
fotodokumentace i autentické vzpo-
mínky syna posledního zahradníka
pra cujícího v klášteře pro benediktiny
Karla Morávka, který se obnovy oran-
žerie nedožil o jeden měsíc,“ říká ing.
Pavel Havlas, který provádí technický

dozor stavby. Karel Morávek zemřel
1. února ve věku 91 let a jeho smrtí se
ukončily více než 3. století nepřetrži-
tě trvající zahradnické služby jeho
rodu pro břevnovské benediktiny.

Při obnově zahrady bylo opraveno
600 metrů ohradních zdí na severní
a západní straně klášterní zahrady, 700
metrů terasových opěrných cihelných
zdí, mlatové cesty a plochy kolem
oranžerie a obnoveny venkovní ka -
menné schody v lese. „Rekonstrukce
terasových zdí byla prováděna původ-
ní technologií, kterou byly v barokní
době postaveny. Z velké části i s využi-
tím původního a zde v Břevnově tra-
dičního materiálu, kterým je bělohor-
ská opuka. Použitý „recyklační“ způ-
sob obnovy ohradních zdí zahrady lze
označit v současné památkové praxi za
zcela ojedinělý,“ podotýká Pavel Ha -
las.

S příchodem jara také v horním
sadu rozkvetou tři stovky nových
ovocných stromů, zejména jabloní,
hrušní, slivoní a třešní původních sta-
rých odrůd a na terase s oranžerií
padesát nových jabloní. Nové ovocné
stromy nahradily ty, které byly vysa-
zeny před více než půl stoletím a již
dosloužily. 

Po dokončení 1. fáze obnovy kláš-
terní zahrady se ve vstupním nádvoří
kláštera pro veřejnost zpřístupní parter
se sochou sv. J. Nepomuckého, kde je
u terasové zdi vytvořena klidová zóna
s lavičkami pod zeleným loubím, po -
skytující dnes neznámé pohledy na
západní průčelí baziliky sv. Markéty.
„Cílem obnovy zahrad bylo především
zachování a respekt ke klidu a důstoj-

nosti tohoto již tisíc let obydleného
místa. I nadále zůstanou klášter a jeho
návštěvníci uzavřeni do sebe a chrá-
něni ohradními zdmi před hlukem
a spěchem okolního světa. Klášterní
zahrada tak nabídne svým návštěvní-
kům klidné místo pro setkávání, odpo-
činek a uspořádání vlastních myšle-
nek,“ věří správce kláštera Linart.

Investorem nákladné rekonstrukce
za 76,2 milionu korun je Benediktín-

ské arciopatství sv. Vojtěcha a Marké-
ty. Většinu peněz na opravu získalo ze
strukturálních fondů EU z programu
Praha – konkurenceschopnost, deseti
procenty z celkových nákladů na opra-
vu přispěla městská část Praha 6.
Arciopatství by chtělo na již dokonče-
né opravy areálu, který je národní kul-
turní památkou, navázat druhou fází
revitalizace. Ta by měla přijít na dal-
ších padesát milionů korun. 

Zahrady kláštera se otevírají, zdobí je obnovená oranžerie

Před oranžerií nechybí i původní fontánka.Areál dostavbou oranžerie získal jinou podobu.

Opravená kaple Josefka.
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LÉKÁRNA HOROMĚŘICE
(15' autobusem

ze stanice metra Dejvická)

PŘIJME MAGISTRU
i na zkrácený úvazek.
Pracovní doba Po–Pá.

KONTAKT: 603 289 433

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Hledám garáž
v okolí Kulaťáku.

Tel.: 603 438 544

OBVODNÍ A DOROSTOVÁ
GYNEKOLOGIE

MUDr. Dagmar Drazdíková
přijímá nové pacientky
(bez ročního poplatku)

poliklinika Praha 6 – Řepy
Žufanova 1113 – 7. patro

tel.: 235 312 245

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Začátkem dubna uplyne 75 let od za -
čátku fungování Letiště Ruzyně.

Přesně 5. dubna v roce 1937 přis-
tálo na Ruzyni první letadlo. Byl to
Douglas DC-2 československé letecké
společnosti, který přiletěl z Piešťan
přes Zlín a Brno. První mezinárodní
spoj na trase z Vídně do Drážďan pak
přistál v 10 hodin.

Během pětasedmdesátileté historie
narůstaly nejen počty odbavených ces-
tujících nebo uskutečněných spojení,
ale také prestiž pražského letiště
v rámci světových letišť. 

V roce 1937 nabízelo ruzyňské le -
tiště celkem 5 travnatých vzletových
a přistávacích drah a mělo 1 odbavo-
vací terminál. Počáteční rozloha letiš-
tě činila 108 ha. V roce 2012 má Letiš-
tě Praha dvě vzletové a přistávací
dráhy, tři terminály pro odbavení ces-
tujících a dva terminály pro odbavení
nákladů. Současná rozloha je 920 ha.
Před se dmdesáti pěti lety Ruzyně

odbavila něco málo přes 13 tisíc pasa-
žérů za rok. V minulých letech bylo na
letišti odbaveno okolo 12 milionů ces-
tujících ročně.

Velký rozvoj zažilo letiště v 60.
letech minulého století, kdy byla vybu-
dována nová odbavovací hala a rozší-
řen systém vzletových drah. Další
rozvoj nastal na přelomu století, kdy
byl zprovozněn moderní nákladní no -
vý terminál, největší poschoďové par-
koviště v Evropě a nový Terminál 2.

Letiště se rozrůstá
Za 75letou historii bylo na letišti

odbaveno celkem okolo 201 milionů
cestujících a bylo uskutečněno
více než 4 miliony civilních
letů. Dnes mají cestující
k dis pozici nabídku 49
leteckých společností
spojujících Prahu pří-
mou linkou s více než
128 destinacemi po celém světě. Operuje

zde také 5 náklado-
vých dopravců. Svoji

do mov skou základnu
zde mají letecké společnos-

ti České aerolinie, Holidays
Czech Airlines, Travel Service a Wizz

Air. Podle výsledků mezinárodní aso-
ciace IATA je dnes Letiště Praha nej-
více se rozvíjejícím letištěm světa.
Opakovaně také získalo 1. místo v me -
zinárodní soutěži World Airport
Awards v sekci „Nejlepší letiště vý -
chodní Evropy“.

Letiště Praha slaví 75 let

Akce k 75. výročí od zahájení provozu
od 4. dubna Osobnosti na Letišti Praha
Výstava fotografií zachycujících historii i současnost letiště a známé osob-

nosti, které ho navštívily za celou dobu jeho existence. V prostorách odleto-
vé haly Terminálu 2.

7. 4. Exkurze s prohlídkou letištní techniky
Exkurze spojené s prohlídkou letadel bázovaných dopravců a specializo-

vaných strojů, které budou vystaveny přímo na letištní ploše na dráze 22.
Exkurze budou probíhat od 9 do 17:30 hod. Vstup je zdarma, podmínkou účas-
ti na této akci je včasná přihláška přes registrační formulář na www.prg.aero. 

7. 4. Zahájení činnosti Klubu letecké fotografie 
Otevření dvou tribun u oplocení Letiště Praha ve směru od Kněževse, ze

kterých budou moci zájemci sledovat a fotografovat dění na letištní ploše. Dále
budou v oplocení okolo letiště vytvořeny speciální otvory pro objektivy fotoa-
parátů, aby letečtí fandové mohli snadněji získávat zajímavé snímky. Letecký snímek letiště Praha – Ruzyně po zahájení provozu z roku 1938.

Letiště se za 75 let rozrostlo a získalo prestiž.

ohlédnutí / inzerce
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V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce přis-
taveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzic-
kých osob. Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopo-
ledne nejpozději do 12 hodin.

V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude
zajištěna jejich průběžná výměna. V pondělí nejpozději do 12 hodin budou odve-
zeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopravy a ži -
votního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Jarní úklid – 1. část

14.–16. 4.
1. V Šáreckém údolí (Žežulka)
2. Nad Šárkou x Krocínovská
3. Sibeliova x Farní
4. Sibeliova x Na Hubálce
5. Cukrovarnická před č. o. 77
6. Dělostřelecká x Spojená
7. Na Bateriích u č. 27
8. Zeyerova alej x Na Klášterním
9. Heyrovského náměstí u obchodu

10. Na Větrníku x Dusíkova
11. Stamicova x Brixiho
12. Na Větru – u trafostanice

21.–23. 4.
1. Na Okraji x Polní
2. Na Okraji x Krásného
3. Šultysova x Pětipeského
4. 8. listopadu x U Kaštanu
5. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
6. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
7. Kutnauerovo n. (ul. Vodňanského)
8. Říčanova x Řečického
9. V Sedlci proti č. p. 9

10. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
11. U Kolejí x U Stanice
12. Evropská x Přední

28.– 30. 4.
1. U Ladronky x Oddělená
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. U Voj. nemocnice x U IV. Baterie
4. Horoměřická x Vostrovská
5. Vlastina x Častavina
6. Na Kuthence x Na Čihadle
7. Na Pískách x Sušická
8. Stochovská x Třebonická
9. Nad Šárkou x Na Beránce

10. Horoměřická proti nem. č. p. 2334
11. Na vinič. horách x Na Karlovce
12. Pod Novým lesem x Nový lesík

5.–7. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Moravanů x Libovická
3. Za Oborou x Pozdeňská
4. Pod Mohylou x Chrášťánská
5. Nad Višňovkou x K Mohyle
6. V Středu x Na Volánové
7. Netřebská x Na Jivinách
8. Břevnovská – vedle býv. kina
9. Parléřova x Myslbekova

10. Pod Drinopolem x Mládeže
11. U Silnice x Ke Džbánu
12. Rakovnická x Ledecká

Rada Městské části Praha 6 vyhlašuje

Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky 
ZŠ a MŠ, Praha 6, Bílá 1, ZŠ a MŠ Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26, ZŠ
Dědina, Praha 6, Žukovského 6, ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek, Praha 6,
Sušická 29, ZŠ a MŠ J. A. Komenského, Praha 6, U Děl. Cvičiště 1, ZŠ Mar-
jánka, Praha 6, Bělohorská 52, ZŠ Praha 6, Na Dlouhém lánu 43, ZŠ Nor-
bertov, Praha 6, Norbertov 1, ZŠ a MŠ Petřiny – jih, Praha 6, Šantrochova
2, ZŠ Praha 6, Pod Marjánkou 2, ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Praha 6, nám.
Českého povstání 6

MŠ Bubeníčkova, MŠ Jílkova, MŠ Juárezova, MŠ Libocká, MŠ Mezi-
školská, MŠ Motýlek, MŠ Na Dlouhém lánu, MŠ Parléřova, MŠ Sbíha-
vá, MŠ Terronská, MŠ Velvarská, MŠ Vokovická, MŠ Volavkova, Wal-
dorfská mateřská škola

K přihlášce uchazeč/ka přiloží: ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosa-
ženém vzdělání (včetně dokladů o dalším vzdělávání, absolvent vysokoškol-
ského studia též včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), doklady o do -
savadním průběhu zaměstnání a délce praxe potvrzené posledním zaměstna-
vatelem vč. uvedení funkčního zařazení, strukturovaný životopis, koncepci
rozvoje dané příspěvkové organizace (max. 5 stran strojopisu formátu A4),
výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) nebo doklad o jeho
vyžádání, u uchazečů/ek narozených před 1. 12. 1971 také čestné prohlášení
dle § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, originál lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce (ne
starší 2 měsíců).

Předpokládaný nástup do funkce dne 1. srpna 2012.

Do konkurzního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané při-
hlášky uchazečů/ek se všemi úplnými požadovanými přílohami došlé pro-
střednictvím držitele poštovní licence na adresu: Úřad MČ Praha 6, odbor
školství, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo doručené do podatelny Úřadu
MČ Praha 6 nejpozději do uzávěrky 13. 04. 2012 ve 12.00 hod. u ZŠ a do
16. 04. 2012 ve 12.00 hod. u MŠ. Obálku označte slovy: „Konkurs
ZŠ/MŠ..........(název), neotevírat“.

Informace o přistavení kontejnerů na bioodpad
a mobilním sběru nebezpečných odpadů

Přistavení velkoobjemových kontejnerů na bioodpad a mobilní svoz nebez-
pečných složek komunálního odpadu zajišťuje Magistrát hl. m. Prahy.

Výběrové řízení na zajištění systému nakládání s odpady v Praze od 1. 1.
2012 bylo zrušeno z důvodu nesplnění zadávacích podmínek žádným z ucha-
zečů. Obě služby, které jsou organizovány odborem ochrany prostředí MHMP
a hrazeny z rozpočtu hl. m. Prahy, byly součástí zadání. V lednu 2012 vzala
Rada hl. m. Prahy na vědomí informaci, že uvedené služby budou vypsány
jako samostatné veřejné zakázky, aby nedošlo ke zbytečnému prodlení. 

Odbor ochrany prostředí MHMP proto zpracoval bezprostředně zadávací
dokumentace. Nyní probíhá proces jejich kontroly. Veškeré úkony nezbytné
pro zajištění předmětných služeb konáme s vědomím absolutní priority.

Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů.
Kontejnery budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejne-
ry budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin), celé úterý
zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu v ranních hodinách (nej-
později do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u pí.
Pokorné,  tel. 220 189 902.

Velkoobjemové kontejnery

16. 4. – 18. 4.
1. K Brusce x Na Valech
2. Pod Kaštany x Jaselská
3. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
4. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská
5. Dejvická x Na Hutích
6. Kafkova x Buzulucká
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Terronská x Verdunská  
9. nám. Interbrigády

10. Terronská x Albánská
11. Puškinovo nám. x Českomalínská
12. Českomalínská x Juarézova
13. Krupkovo náměstí – u kostela

23. 4.– 25. 4.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Na Ostrohu x Průhledová
4. Na Ostrohu x Fragnerova
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Klimentce x Na Míčánce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Studentská x Zikova
9. Flemingovo nám. – parkoviště

10. Velflíkova x Jugosláv. partyzánů
11. Kolejní x Zelená
12. Koulova x Čínská
13. Ve Struhách x Jednořadá

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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Komplexní úklid komunikací zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy. S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i případná změna har-
monogramu čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledova-
li dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozi-
del nejen z  vozovky, ale i z chodníku.

Termíny čištění sledujete též na www.tsk-info.cz 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 3. DUBNA 
Blok č. D/1: Badeniho (záliv M. Horákové – Na Valech), Na Valech, Tychono-
va, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, U Písecké
brány (včetně středového pásu pro parkování), U Letohrádku královny Anny,
Mickiewiczova, U Prašného Mostu, Pod Valy.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 4. DUBNA
Blok č. D/2: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Salabova, Kolej-
ní (Evropská – Kadeřávkovská), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Technická (Šolí-
nova – Studentská), Zikova, Thákurova, Š olínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 5. DUBNA
Blok č. D/3: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů), Na Dionýsce,
Bechyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před Cannonem), Na Kvintusce, Na
Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova – včetně parkoviště, Mylnerov-
ka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 6. DUBNA
Blok č. D/4: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená), Zelená,
Flemingovo náměstí, Velflíkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 10. DUBNA 
Blok č. D/6A: Svatovítská (záliv proti poště), Kafkova (Generála Píky - Svato-
vítská plus parkoviště), Kafkova parkoviště, Generála Píky, Banskobystrická,
Buzulucká

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 11. DUBNA 
Blok č. D/6B: Svatovítská – (záliv u pošty), Václavkova – včetně středového
pásu, Kyjevská (Kafkova – Wuchterlova), Wuchterlova, Kafkova (Svatovítská
– Bachmačské nám.)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 12. DUBNA
Blok č. J/1: Netřebská, NN 4986 až Drnovská, Na Jivinách, Pod Karlovarskou
silnicí, Možného (Lišanská – Drnovská), Hořelická, Ztracená, Lišanská (Kar-
lovarská – Možného)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 13. DUBNA
Blok č. D/5: Pod Kaštany (Bubenečská – Pélleova), Muchova, Pélleova (M. Ho -
rákové – Sibiřské nám.), Na Zátorce, Pětidomí, V Tišině, R. Rollanda, U Vorlí-

ků, Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaštany – Jasel-
ská), Suchardova, V Sadech, Českomalínská (V Sadech – Bubenečská), Ronal-
da Reagana (Pelléova – Bubenečská), Gotthardská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 16. DUBNA 
Blok č. D/7A: Jaselská (Bubenečská – V. P. Čkalova), Eliášova (Dejvická – Čs.
Ar mády včetně zálivů), V. P. Čkalova (Bachmačské náměstí – Dr. Z. Wintra),
Národní Obrany (Eliášova – Čs. Armády), Bachmačské nám., Mařákova, Jilem-
nického, V. P. Čkalova – pásy pro parkování + obruba, Čs. Armády (nám. Svo-
body – Eliášova – pravá strana)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 17. DUBNA
Blok č. D/7B: Verdunská, nám. Svobody, Národní Obrany (Čs. Armády – Roo-
seveltova), Českomalínská (Bubenečská – Goetheho), Uralská, Sukova, Puški-
novo nám., Čs. armády (Eliášova – Vítězné nám. – pravá strana)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 18. DUBNA
Blok č. D/8: Bubenečská (Dejvická – Sibiřské nám.), Juarézova, Heineho, Sibiř-
ské Nám., Štursova, Charlese De Gaulla, Na Marně, Mongolská, U Zeměpis-
ného ústavu, Raisova, Eliášova (Čs. Armády – Českomalínská), Dr. Zikmunda
Wintra (Bubenečská – Charlese De Gaulla)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 19. DUBNA
Blok č. D/9: Rooseveltova (Jugoslávských Partyzánů – Terronská), Lotyšské
nám., Lotyšská, N. A. Někrasova, Nám. Interbrigády, Antonína Čermáka (Ter-
ronská – Ve Struhách), Maďarská (Terronská – Chittussiho), Terronská (včetně
zálivů)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 20. DUBNA
Blok č. D/10: Čínská (Jugosl. Partyzánů – Ve Struhách), Ve Struhách, M. J. Ler-
montova, NN 2678 (Ve Struhách – Jednořadá), Šestidomí, Jednořadá – (Ve Stru-
hách – Jednořadá), Jednořadá – (Ve Struhách – Šestidomí), Vietnamská, Bře-
zovského, Albánská, Chittussiho

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 23. DUBNA
Blok č. O/1: Dělostřelecká (Spojená – Pod hradbami), Na Ořechovce – levá stra-
na do centra (Východní – Pevnostní), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slunná),
Ma lá, Slunná (U Laboratoře – Na Ořechovce) a Slunná (Na Ořechovce – Pev-
nostní), Špálova (Na Ořechovce – Dělostřelecká), Zbrojnická, Buštěhradská, Pod
Hradbami

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 24. DUBNA
Blok č. O/2: Na Ořechovce – pravá strana do centra (Východní – Pevnostní),
Strmá, Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Slunná (Střešovická – Na Oře-
chovce), Cukrovarnická (Východní – Patočkova), U Laboratoře (Střešovická –
Na Ořechovce), Špálova (Východní – Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnic-
ká – Střešovická)

Komplexní úklid komunikací jaro 2012 – 1. část

– REKONSTRUKCE –

BYTOVÁ JÁDRA, KOUPELNY

BYTY, KANCELÁŘE

www.promm.cz, info@promm.cz

Tel.: 312 525 440, 736 486 386

Hledám partnera na
amatérské muzicírování

(housle, popř. viola nebo klávesy)
v prostorách na Hadovce

vážná hudba, lidové písničky
muzikální, ale 55leté prs�čky

728 556 380, 235 356 771
dopoledne

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530

JUDr. Blanka Čechová
notářka

dne 3. 4. 2012 zahájila 
provoz na nové adrese
Křenova 438/5, Praha 6

tel./fax: 224 317 262, gsm: 724 516 646
e-mail: kancelar@cechova-notar.cz

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com
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TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 25. DUBNA
Blok č. O/3: Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), Východní
(Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cukrovarnická – Spojená), Spojená, Na
Klínku, Klidná, NN 1365 (Klidná – Dělostřelecká), Dělostřelecká (Klidná – Spo-
jená), Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), Pod Ořechovkou, Pod Vyhlídkou
(Cukrovarnická – Pod Ořechovkou), U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická
– Na Ořechovce) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26. DUBNA
Blok č. O/4: Macharovo náměstí, Cukrovarnická (Východní – Za Průsekem),
Špálova (Východní – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická),
Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Pod Vyhlídkou (Na Dračkách – Cukro-
varnická), Na pěkné vyhlídce (Střešovická – Na Dračkách), V Průhledu (Stře-
šovická – Cukrovarnická), Na Průseku, Za Průsekem, Na Dračkách, Střešovic-
ká (V Průhledu – NN 104), NN104 (Střešovická – Nový lesík), Nový lesík, Pod
Novým lesem (NN 104 – Na Petřinách)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26. DUBNA
Blok č. J/2: Na Padesátníku I, Na Padesátníku II, Na Padesátníku III, Na Pade-
sátníku IV, Na Padesátníku V.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 27. DUBNA
Blok č. S/1: Nad Hradním vodojemem, NN 2048 + schody, Starostřešovická –
část, Pod Bateriemi – část, Pod Bateriemi – schody, Norbertov, Pod Kostelem

(Sibeliova – Nad hradním vodojemem), Sibeliova (U Střešovických hřišť – U La   -
boratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova), U Laboratoře (Nad Octárnou
– Střešovická), Pod Octárnou, Otevřená
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná + točna BUS), Půlkruhová, Na Lou-
koti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle, Nad Jene-
rálkou, NN3810 (Nad Jenerálkou – slepý úsek), Oválová, Lužná, Na Pastvinách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 30. DUBNA
Blok č. S/2: Na Zástřelu, Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických
hřišť, Ve Střešovičkách (U Baterií – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod
Andělkou, Farní, U Andělky 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 2. KVĚTNA
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (nám. Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. KVĚTNA
Blok č. S/4: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté bate-
rie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělostříl-
nách, Pod Novým lesem, Nad Zahradnictvím, Nad Hradním potokem, Na Hrad-
ním vodovodu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. KVĚTNA 
Blok č. 21: Arabská, Egyptská, Tobrucká, Syrská + parkoviště, Jemenská 

TÁBOR RONOVEC 2012
pro děti ve věku 8–12 let

TERMÍN: 2.7.–15.7. 2012    CENA: 2.800 Kč
POŘADATEL: Turistický oddíl Dálava

45. PS Praha 6
KONTAKT: Tereza Váradiová

Tel.: 723 521 433
www.dalava.estranky.cz

ZEMNÍ PRÁCE
V PRAZE 6

traktorbagr Komatsu
Liaz 5m3

www.mipos.cz
tel. 235 323 288

ZUBNÍ ORDINACE
MUDr. Alexandra Skrhová

přijímá nové pacienty
poliklinika Staré letiště

Terminál 3, Praha 6 – Ruzyně
tel.: 220 112 584, 606 288 432

ordinace i ve večerních hodinách

pevný úrok až

4,3 %
www.mpu.cz  I  800 678 678

Dostali jsme úrokové sazby na vrchol
Nejvýhodnější spoření

s pevnou úrokovou sazbou

• garantovaný úrok po celou dobu spoření
• výhody termínovaného a spořícího účtu v jednom
• široké možnosti spoření od 1 do 24 měsíců

Výše vkladu
(v tisících Kč)

Výpovědní lhůta (měsíce)
1 3 6 12 24

100 - 400 3,0 3,0 3,1 3,1 3,2
400 - 800 3,0 3,1 3,2 3,3 3,5

800 - 1 200 3,2 3,3 3,4 3,6 3,7
1 200 - 3 000 3,2 3,3 3,5 3,6 4,0
3000 - 10 000 3,2 3,4 3,6 3,7 4,1

10 000 - 30 000 3,2 3,4 3,7 4,0 4,3
Úrokové sazby v % p.a., platné od 26. 3. 2012. Vklady jsou pojištěny dle zákona č. 87/1995 Sb.

Navštivte naši pobočku v Praze na Senovážném náměstí 19
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Na Strahove nemusi byt jen Spartakiada!
^

’ ’ ’

www.Fitstream.cz

Najdete nás na adrese:
Vaníčkova 2b – Strahovský stadion – vedle hlavního vchodu, Praha 6

tel.: 731 350 284

Pfiijìte si k nám
zeštíhlit, zpevnit a vytvarovat postavu
nabrat kondici a dostat se do formy
nastartovat lymfatický oběh v boji proti celulitidě

H.E.A.T. Program lekce za 140 Kã
Pilates lekce za 100 Kã

Obû aktivity jsou vhodné pro v‰echny vûkové kategorie, 
pro zaãáteãníky i pokroãilé.

S timto inzeratem – sleva %’ ’ 5

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Mytí podzemních garáží,

úklid bytových domů, úklid kanceláří
Tel.: 603 547 837, uklid1@seznam.cz,

www.uklid1.cz

NOVÁ ZUBNÍ ORDINACE
PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY

POLIKLINIKA POD MARJÁNKOU 12

PRAHA 6 – BŘEVNOV, 4. PATRO

775 631 391, 777 631 397
222 570 580-2; www.mydent.cz

MUDr. Stanislav Kučera
MUDr. Klára Kučerová

- PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
PRO DOSPĚLÉ A DĚTI

- STOMATOCHIRURGIE
- PARODONTOLOGIE

Michaela Izajová, DiS.
- DENTÁLNÍ HYGIENA

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ
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V březnu se konal v Tereziánském sá -
le Břevnovského kláštera již VII. roč-
 ník koncertu učitelských osobností
ZUŠ Charlotty Masarykové.

„Koncerty pořádáme od roku 2006
a pravidelně na něm vystupují přední
učitelské osobnosti naší školy. Jejich
žáci je tak mají možnost vidět v jiné
situaci, ne jako pedagogy, ale jako
umělce,“ říká ředitel školy Miloslav
Klaus. Pozvánku k účasti dostávají
i bývalí absolventi školy, kteří se hud -
bě již věnují profesionálně. Velký
úspěch také měla sekce jazzových

nástrojů ve vlastní kompozici Jiřího
Miloty (kytara) nebo Crossover Pavla
Drešera (klávesy, akordeon) se Zdeň-
kem Šedivým. Pavel Drešer je též
autorem slavnostní znělky ZUŠ Char-
lotty Masarykové a Zdeněk Šedivý ji
také na trubku nahrál. Zakončení kon-
certu tradičně patřilo Salonnímu or -
chestru učitelů umělecké školy.

Vedení školy pak pozvalo veřejnost
na slavnostní open-air koncert dne 5.
června, který se bude konat v amfiteá-
tru v nově revitalizované zahradě školy
v Půlkruhové ulici ve Vokovicích.

Profesoři na podiu

Salónní orchestr učitelů ZUŠ Charlotty Masarykové.

V soutěži Zlatý erb, která podporuje
rozvoj informačních služeb občanům
prostřednictvím internetu a dalších
elektronických medií získal úřad Pra -
hy 6 již řadu cen. Letos se soutěže
neúčastnil, ale ani tak Praha 6 ne -
odešla s prázdnou. Želízkem v ohni
se stal patnáctiletý student Martin
Zíka z Červeného vrchu. S projek-
tem PragueCamera.net obsadil dru -
hé místo v pražském finále soutěže
Junior Erb.

Tato soutěž je určena mladým
lidem do 18 let, kteří se aktivně zají-
mají o internet a svoje znalosti, ener-
gii a nadšení využívají ve prospěch
místních komunit či celé společnosti.
Cílem soutěže pak je podpořit jejich
úsilí, pomoci jim v přípravě na budou-
cí profesní růst, podchytit zajímavé
podněty a zároveň dále rozšířit jejich
zájem o věci veřejné. Jednou z pod-
mínek soutěže je, že projekt musí něja-
kým způsobem podporovat město.
Martinův projekt www.praguecame-
ra.net prezentuje jeho vlastní webovou
kameru, která míří ze střechy domu
v Praze 6 na Pražský hrad a Žižkovský

vysílač. Obsah stránek je prezentován
v několika jazycích. Přesto, že jsou
stránky poměrně nové, našly si své pří-
znivce z mnoha zemí světa. Projekt
spadá pod světovou síť kamer
www.world camera.net, kterou Martin
také provozuje. „Mojí letošní snahou
je instalace dalších kamer v Praze.
Pokud mají lidé pro kameru zajímavý
pohled na Prahu a zájem o zviditelně-
ní, mohou se stát partnery. Více infor-
maci zájemci naleznou na našem
webu,“ říká Martin, který se věnuje
i tvorbě dalších webových aplikací pro
české i zahraniční firmy zvučných
jmen.

Kamera nad Prahou
zajistila úspěch v soutěži

Koupaliště Petynka letos přivítá
první návštěvníky již 24. dubna, při-
čemž start letošní sezóny bude ne -
tradičně spojen se zahájením řezbář -
ského sympózia „5 PIL“.

Jan Švadlenka, Jiří Genzer, Jiří
Kašpar, Jiří Nekola a Tomáš Dostál –
Bosambo, významní mistři svého
oboru, stvoří během pěti dnů motoro-
vou pilou před zraky návštěvníků pět
soch. Těchto pět výtvarných děl bude
v prostoru koupaliště Petynka vysta-
veno až do 1. června, kdy v rámci Dět-
ského dne proběhne jejich slavnostní
dražba. Výtěžek akce bude věnován na
dobročinné účely.

Po celou dobu trvání sympozia od
24. 4. až do 28. 4. bude v době od 9 do
18 hod. nově vzniklý „přírodní ateliér“
přístupný návštěvníkům tak, aby mohli
sledovat postup prací na vznikajících
sochách. Areál koupaliště zároveň na -
bídne návštěvníkům obvyklé možnos-

ti využití volného času, počínaje plá-
žovým volejbalem a nohejbalem přes
minigolf až po stolní tenis. 

„Slunění a koupání je na konci dub -
na v rukách svatého Petra, od 1. květ-
na však již garantujeme teplotu vody
mi nimálně 24 stupňů,“ říká ředitel
Vác lav Pátek, ředitel společnosti Sneo,
která má areál Petynky ve správě,
a do dává: „Od 24. 4. do 30. 4. zveme
veřejnost k návštěvě areálu bez vstup-
ného s cílem podpořit dobrou věc
a spo lečně přivítat novou sezónu.“

Sezónu na Petynce zahájí
řezbářské sympozium

Škola na Hanspaulce letos slaví 80 let
a výročí si chce patřičně užít. Rodiče
i přátele školy zve na tradiční akce
školy. 

V pamětní knize školy na Han-
spaulce z roku 1931 se lze dočíst:
„Předem však nutno sděliti, že během
prázdnin počato se stavbou nové defi-
nitivní školní budovy, která bude jistě
Hanspaulce k ozdobě a škole k veli-
kému prospěchu.

A již v září 1932 začal školní rok
v no vé budově, o které je řečeno:
„Jinak je nová budova školní velmi
krásná i velmi účelně stavěna, nikde
není místem plýtváno, všude je hodně
světla, slunce i vzduchu, všechny míst-
nosti světlé a oku lahodné …“

Součástí oslav jsou tradiční akce
školy. V sobotu 21. dubna se opět koná
Hanspaulské dovádění plné her, tvoře-
ní a soutěžení, tentokrát s podtitulem
„Jak si hrály naše babičky“. „Mamin-

ky, a nejen ony, zde mohou změřit své
síly v pečení dobrot a pro pány je při-
praven ve stejný den fotbalový turnaj
Hanspaulcup, který se koná pojede-
nácté,“ říká ředitelka školy Marie
Pojerová. Sportovní klání smíšených
družstev ve volejbalu – Hanspaulská
dvojka připravuje škola na začátek
června. 8. června se bude konat 5. re -
prezentační Hanspaulský ples, k tan ci
a poslechu bude hrát ABBA STARS
a Horváth Band. „Akce tohoto školní-
ho roku zakončíme 24. června, kdy se
bude konat 12. ročník Hanspaulského
hudebního festivalu, na který jsme po -
zvali zvučná jména skupin a hudební-
ků z Hanspaulky,“ zve ředitelka školy. 

Hlavní část oslav by se měla usku-
tečnit až na podzim. Vedení školy
v této souvislosti vyzývá pamětníky
a bývalé studenty k zapůjčení histo-
rických materiálů a fotografií z doby
dlouhé historie školy.

Hanspaulská škola slaví 80
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%
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Stará čistírna odpadních vod v Bubenči zve na výstavu 

Samuel Havadtoy: Malby a sochy 2010–2011
do 9. dubna

Prostory staré čistírny zaplní 55 obrazů a 40
skulptur, jejichž dominantní inspirací je kach-
na. Součástí expozice je venkovní instalace.

Sam Havadtoy je světoznámý interiérový
designér, který se intenzivně zabývá umělec-
kou tvorbou. Navrhoval domy mnoha osob-
ností včetně Johna Lennona. Přátelil se s uměl-
ci jako byl Andy Warhol, Keith Haring, Geor-
ge Condo, Donald Beacher aYoko Ono, se kte-
rou Samuel Havadtoy po smrti Johna Lenno-
na žil a vychovával Seana Lennona. Při tvorbě Sam Havadtoy preferuje olej,
akryl a kombinované techniky. Jeho práce reflektují jemné odstíny různých
kultur, zejména americké pop kultury a středoevropského umění. S úspěchem
vystavuje po celém světě.

Výstava se koná pod záštitou primátora Prahy Bohuslava Svobody. Ote-
vřeno v pondělí, středu a pátek od 9 do 18 hod., v úterý a ve čtvrtek od 9 do
20 hod., o víkendech od 9 do 17 hod. (4. 4. bude výstava uzavřena z důvodu
konání komerční akce.) v Muzeu Stará Čistírna, Papírenská 6, Praha 6.

Břevnovské oddíly Arachné a Jeleni zvou na den pro děti plný her a radovánek 

NA SVĚTĚ NEJSME SAMI
15. 4. v areálu Břevnovského kláštera 

10.30–15:00 Jarmark, hry a soutěže pro děti
12.15–12.45 Divadlo bez hranic: Pohádky ptáka Afrikána
13.30–13.50 Divadlo bez hranic: Pavoučení 
14.30–15.00 Divadlo oddílu Arachné: Pře o vepře aneb vepři ve při
15.00–15.30 Slosování tomboly .
Výtěžek pomůže dětem z dětského domova v diecézi Kandy na Srí Lance.

Výstava fotografií o Olze Havlové
OC Šestka připravilo výstavu fotografií přichystanou k dvacátému výročí
založení Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

Fotografie zachycují práci Olgy Havlové v nadaci s dětmi a dospělými se
zdravotním postižením, ale také její setkání se zajímavými osobnostmi jako je
například princezna Diana, herec Alain Delon či španělská princezna Kristý-
na. Na fotografiích jsou zachyceny okamžiky bý valé první dá my jako zakla-
datelky nadace a její setkání s lidmi v obtížné životní situaci na straně jedné
a světoznámými osobnostmi, které se stejně jako paní Olga vydaly cestou
pomoci potřebným, na straně druhé. 

Putovní výstava třiatřiceti uměleckých fotografií se koná do 14. dub na denně
od 9:00 do 21:00 hodin a je pro všechny návštěvníky zdarma.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubové odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, XBOX,

kulečník, šipky, PC, hry, internet, muzika...Vstup volný

Velikonoce v DDM
Středa 4. 4. 15–18 hod., DDM

Pletení pomlázek – dílna určena pro děti 6–18 let, cena 20 Kč
Čtvrtek 5. 4. 9–11.30 hod. a 12–14.30 hod., DDM

Výtvarná dílna – pletení pomlázek, zdobení kraslic, výroba velikonočních
dekorací. S sebou: vyfouklá i celá vejce, 8 proutků. Pro 6-18 let. Cena: 30 Kč

Čtvrtek 5. 4. 8–16 hod., klub Šestka
Prázdninový klub – volný program v klubu pro děti a mládež 9–15let. 

Pátek 6. 4. 10–16 hod., klub Šestka
Prázdninový klub – volný program v klubu pro děti a mládež 9–15let. 

Sobota 14. 4. 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční akce pro předem přihlášené na klara.pliestiko-
va@ddmp6.cz nebo gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Sobota 14. 4. od 10 hod., sál DDM
Talenty v Domečku – 2. ročník pěvecké soutěže pro jednotlivce (8–26 let),
uzávěrka přihlášek 6. 4. Vstup volný.

Neděle 15. 4. 9–17 hod., PC učebna a studio DDM
Základy práce s digitálním fotoaparátem – workshop nejen pro začínající
fotografy. Přihlášky v DDM. 

Sobota 21. 4. od 10 do 18 hod. Barevný den v „DéDéeM“ 
Keramické tvoření: 10–12 hod nebo 12–14 hodin, pro předem přihlášené 
Turnaje: turnaj dvouher stolního tenisu, turnaj ve hře Mario Kart Wii, stol-
ní fotbal a šipky. 13–13.30 registrace, 13.45–18.00 turnaj. Startovné 10,-Kč. 
Workshop žonglování, slackline, xlider, snakeboard, 13–17 hod.
Pátek 27. 4. 16–19 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
Čarodějnické odpoledne – soutěže a hry. Čarodějné vzezření vítáno.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
3. 4. 16–18 hod. Jarní věnce na dveře
Přivítejte jaro vlastnoručně vyrobeným věncem. Budeme společně tvořit

a vkusně dekorovat. Cena workshopu včetně veškerého materiálu 200,- Kč.
Více: Eliška Řeháková, rehakova@ddmpraha.cz

20. 4. 17–19.30 hod. Světlo ve fotografii – dílna pro veřejnost
Světlo a nastavení fotoaparátu, světlo a portrét v ateliéru, světlo a výtvar-

né možnosti. Určeno mládeži ve věku od 12 do 20 let. Cena 150,- Kč.
Více:santler@ddmpraha.cz .

21. 4. 15–18 hod. Stejšn – sobota plná workshopů
Výroba vizitky – přijďte si udělat vlastní vizitku. 
Internet pro dospělé a seniory – seznámení seniorů s internetem, zalo-

žení a psaní e-mailů, možnosti posílání příloh, ukázky. 
Škola plstění – Přijďte se seznámit s ovčím rounem a vyrobit si obrázek,

brožku, zvířátko nebo třeba náušnice z plsti. 
Šperky Origami – Originální a jedinečné šperky ve stylu japonských ori-

gami. 
Všechny workshopy proběhnou v učebnách a ateliérech Stanice techniků,

cena dle vybrané dílny od 70,- do 120,- Kč a zahrnuje materiál.
28. 4. 10–16 hod. Den otevřených dveří: železnice
Uvidíte velké kolejiště v plném provozu. Během polední pauzy je možné

si po domluvě s obsluhou prohlédnout kolejiště zevnitř. Vstup volný. 
Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 

http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné vycházky
Neděle 8. 4. Z Ruzyně do Liboce.
Sraz ve 14 hod. na stan. bus č. 225 Staré náměstí. Vstupné 60/50 Kč, prů-

vodkyně  H. Čenková. 
Sobota 14. 4. Hanspaulka z Červeného vrchu. 
Tato vycházka nabídne usedlosti Beránku, Pernikářku, kaple i úžasný funk-

cionalismus, Linhartovu vilu, odpoví na otázku kde a proč se říká Na Čihadle
a osvětlí něco o generálovi Eliášovi. Sraz ve 14 hod. na rohu Horoměřické
a Evropské (blízko zast. Horoměřická tram. č. 20, 26.) Vstupné 60/50 Kč, prů-
vodkyně H. Čenková.  

Neděle 22. 4. Bílá Hora.
Prohlídka kostela, ambitu, bělohorského bojiště a tolerančního hřbitova. Sraz

v 13.50 na zastávce MHD Bílá Hora (konečná tram 22, bus 108, 164, 225).
Vstupné 6O/50 Kč + dobrovolné vstupné do kostela 10 Kč, průvodkyně J. Bon-
dyová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.
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ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Bálková
tel.: 224 313 364

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

Ortopedie, rehabilitace
MUDr. Jan Kubiče
od 1. 4. 2012 zahajuje
provoz v nové ordinaci

v Hermelínské ul. 6,
Praha 6

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí

12.00–17.00 hod.
Úterý

8.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
Středa

8.00–12.00, 13.00–19.00 hod.
Čtvrtek

8.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
Pátek

9.00–13.00 hod.

Vyšetření možné
po předchozím objednání

na tel. čísle:
233 340 908

20 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz
tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 (“M” Strašnická)
LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

ŠKODA Octavia Tour Trumf
Prostor plný výbavy

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA: Autosalon Klokočka Centrum a.s., www.klokocka.cz

AUTOSALON KLOKOČKA
Borského 876, Praha 5
Tel.: 251 005 112 - 115
prodej_P5@klokocka.cz

AUTOSALON KLOKOČKA
Karlovarská 660, Praha 6
Tel.: 222 197 231 - 232
prodej_P6@klokocka.cz

ŠKODA Octavia Tour Trumf již od 254 900 Kč
Dopřejte sobě i své rodině velkorysý prostor, komfort a bezpečí. Svěřte se do péče vozu ŠKODA Octavia 
Tour Trumf. S paketem Trumf Plus Vám k modelu Octavia Tour Trumf navíc přidáme bohatou výbavu za příplatek 
pouhých 15 000 Kč.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Octavia Tour: 6,4–7,2 l/100 km a 149–168 g/km

Ilustrační foto
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Katka Černá se svým týmem
pořádá pod záštitou MČ Prahy 6 a za podpory ZŠ Petřiny – Jih 

Amatérskou soutěž v aerobiku jednotlivců 
pro všechny děti ve věku 5–15 let z Prahy 6

Soutěží se v 6 věkových kategoriích, děti cvičí pod vedením instruktora
a porota hodnotí techniku, kondici, schopnost zachytit choreografii

a celkový dojem. 
Termín: 14. dubna 2012
Místo: Sportovní hala ZŠ Petřiny – Jih, Šantrochova ul. č. 1800/2,
Kategorie: A. kategorie: 5–7 let, B. kategorie: 8–9 let,

C. kategorie: 10–11 let, D. kategorie: 12–13 let,
E. kategorie: 14–15 let, VIP. kategorie: tatínkové, maminky
a kamarádi starší 15 let

Hodnocení: Porota bude složena z odborníků i laiků. Hodnotí se technika,
kondice, schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. Do
finále postupuje 15–20 finalistů a z finálového kola 5 závodní-
ků s určením pořadí. 

Startovné: 50 Kč za účastníka, platba při prezentaci
Termín pro přihlášení: do 10. dubna 
Formulář pro přihlášení ke stažení na oficiálních stránkách soutěže www.pe -
trinskypohar.cz. Adresa pro přihlášení a dotazy: petrinsky.pohar@cen-
trum.cz. Případné další dotazy Vám ráda zodpoví hl. pořadatel: Katka Černá
na tel.: 604 420 431 nebo na mailu: katarinacerna@email.cz.

Mladší žáci oddílu házené klubu HC
Dukla Praha sbírají jeden úspěch za
druhým. V březnu přivezli zlaté me -
daile z turnaje mladších žáků v Ji číně,
krátce předtím excelovali na turnaji
Velká cena Břve. 

„Velkou oporou našeho týmu byl
brankář Michal Jašek a bojovná kolek-
tivní hra,“ říká o jičínském klání trenér
La dislav Charvát. „Skupinu jsme
vyhráli bez ztráty bodu. Porazili jsme
Liberec B a hráli o zlato s Jičínem.“ . 

Mladí házenkáři tak navázali na
únorový úspěch z turnaje ve Franfurk-
tu nad Mohanem, kterého se účastnily
přední německé týmy. „Po vynikají-
cích výkonech jsme dokráčeli do finá-
le, kde jsme před vyprodaným hlediš-
těm s 600 diváky zvítězili po tuhém
boji v prodloužení,“ chválí trenér své
svěřence. Hvězda týmu mladších žáků
z Du kly stoupá stále výš. Začátky však
ne byly jednoduché. Manželé Charvá-

tovi své svěřence trénují od roku 2007.
„Sezonu jsme začali minižáky Dukly,
prohrávali skoro každé utkaní a klu-
kům jsme utírali slzičky v očích,“
vzpomíná Charvát, který pracuje v ZŠ
nám. Svobody, kam chodí také větši-
na hráčů. Úspěchy se dostavily v kate-
gorii mladších žáků, kdy z turnajů
začali vozit medaile a v přeboru Prahy
soutěž bez konkurence vyhráli. Nyní
se mladší žáci připravují na vrchol
sezony. Vše odstartuje mezinárodní
turnaj Prague Handball Cup 2012,
který je největším halovým turnajem
na světě.  Na následujícím Mistrovství
republiky by mladí házenkáři chtěli
posunout vý konnostní laťku z loňské-
ho roku, kdy v kvalitní konkurenci
obsadili 3. mís to. Veškeré úsilí ale
směřuje k tradičnímu turnaji ve Švéd-
sku Partille Cup 2012, což je největší
turnaj mládeže na světě s účastí téměř
1500 mužstev z celého světa.

Házenkáři Dukly válí

Atletický oddíl SK Aritma Praha pořádá XXVI. ročník

Šáreckého běhu
14. dubna od 10 hod.

Divoká Šárka, na parkovišti před bývalým s.p. Aritma ve Vokovicích.
Přihlášky k závodu na místě. Startují všichni přihlášení závodníci rozdělení
do kategorií od nejmladších po veterány.
Začátek závodu v 10 hod. Ve 12 hod. start nejmladší kategorie rodiče s dětmi. 
Startovné 20,- Kč bez rozdílu kategorie.
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 4. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv

MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
5. 4. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.
6. 4. Patrick Marber
Dealer's Choice
11. 4. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
12. 4. Patrick Marber
Dealer's Choice
Benefiční představení pro Nadační fond
Fragilis (www.fragilis.org). Ke každé

vstupence za obvyklou cenu zakoupí
diváci navíc dárkový certifikát v hod-
notě 250 Kč, kterými přispějí na pod-
poru rodin s dětmi trpícími autismem. 
13. 4. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.

15. 4. Petr Zelenka
Teremin
16. 4. Doyle Doubt
Černá díra
17. 4. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
19. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
20. 4. Karel František Tománek
Wanted Welzl
23. 4. Petra Tejnorová, Karel Franti-

šek Tománek a kolektiv  
MODROVOUS/SUOVORDOM
24. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
26. 4. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
27. 4. Karel František Tománek
Wanted Welzl
28. 4. Irvine Welsh
Ucpanej systém

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

4. 4. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
10.–13. 4. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
14. a 15. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
17. 4. v 10 a ve 14 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
18. 4. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
19. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
20. 4. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
21. a 22. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
26. a 27. 4. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
28. a 29. 4. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly

PRO DOSPĚLÉ:
11. 4. v 19 hod.
O myších a loutkách
18. 4. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
25. 4. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 4. Hodiny jdou pozpátku
5. 4. Levandule
6. 4. Levandule
7. 4. Patrola Šlapeto v 16 hod.

10. 4. Felix Holzmann
– Včera, dnes a zítra

11. 4. Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

12. 4. Hodiny jdou pozpátku
13. 4. Hodiny jdou pozpátku

– zájezd Rychnov
14. 4. Kytice v 16 hod.
15. 4. Leona si pospíšila a Nebožka

panina matka
16. 4. Všechnopárty
17. 4. Mam'zelle Nitouche  
18. 4. Levandule
19. 4. Vocaď pocaď aneb

Zuzana má doma zebru
20. 4. Šlitr s námi (a zlý pryč)
21. 4. Dal si růži do polívky

v 16 hod.
22. 4. Gospel Time party
23. 4. Všechnopárty
24. 4. Všechnopárty
25. 4. Hodiny jdou pozpátku
26. 4. Levandule
27. 4. Lysistrata
28. 4. Mam'zelle Nitouche

v 16 hod.
29. 4. Jazzový štrůdl

Evy Emingerové

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Bezesné noci. Doku-
ment Radima Špačka o tzv. televizní
krizi, která vznikla po 12. 12. 2000.
5. 4. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
10. 4. v 19 hod.
Charlie Monroe: Těšilo mě, nashle-
danou! Vernisáž výstavy obrazů, křest

stejnojmenné básnické sbírky a kon-
cert Amber Sky. 
11. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Od višní do viš -
ní/Všechno je sračka. Portrét přítele
existenciální vražedkyně Olgy Hep-
narové, drobné mladé dívky, která
v roce 1973 úmyslně na jela nákladním
vozem do davu lidí. 
12. 4. ve 20 hod.
Už jsme doma – koncert
13. 4. ve 20 hod.
Jeff Biograf – koncert
14. 4. v 15 hod.
DiwaDílo: Kiklopci – pohádka pro
děti
14. 4. ve 20 hod.
Helemese – koncert 
16. 4. v 18.30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Od věz-
nice na stadión – přednáška 

17. 4. ve 20 hod.
Vojtěch Procházka Trio – koncert
18. 4. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Kašpárek a hodná
víla Jarmilka, loutková pohádka
18. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Pod sluncem tma.
Do kument vtipně a otevřeně sleduje
úskalí rozvojové pomoci. 
19. 4. ve 20 hod.
Domácí kapela – koncert, premiéra
nového repertoáru + křest reedice CD
„Jedné noci snil“
20. 4. v 16.30 hod.
Festival osamělých písničkářů:
Lenka Dusilová, Zuzana Homolová,
Te rezie Palková, Krystyna Skalická,
Jan Burian, Jiří Dědeček, Oldřich Ja -
nota, Jan Jeřábek, Petr Linhart, Da vid
Nesnídal, Petr Nikl, Filip Pýcha, Karel
Vepřek a Marek Vojtěch

21. 4. v 16.30 hod.
Festival osamělých písničkářů: Dáša
Andrtová, Žofie Kabelková, Marka Mí -
ková, Jana Šteflíčková, Martina Tr cho-
vá, Jan Burian, Michal Bystrov, Caine,
Karel Diepold, Jiří Konvrzek, Martin
E. Kyšperský, Petr Váša a Jiří Smrž
23. 4. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
24. 4. v 19 hod.
Chrchel: Chodím kanály – divadel-
ní inscenace plná lidskosti, krys a ab -
surdního humoru.
25. 4. ve 20 hod.
Filmový večer: Projekt Frankenste-
in. Strhující příběh se odehrává v sou-
časném Maďarsku.
26. 4. ve 20 hod.
Islaja (FIN) + Skrytý půvab byro-
kracie, – koncert
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Domov sv. Karla Boromejského – program na duben 2012
Pondělí 9. 4. od 18 hod. 

Velikonoční koncert smíšeného pěveckého sboru ORFEJ
(na programu Stabat Mater Františka Tůmy, J. S. Bach,

G. F. Händel, B. M. Černohorský)
sólové varhanní vystoupení a doprovod části sbor. skladeb – prof. Jan Kalfus.

vstupné dobrovolné
Středa 11. 4. od 14 hod. 

Velikonoční odpoledne s Jiřinou Bohdalovou a Martinem Dejdarem.
vstupné dobrovolné

Neděle 15. 4. od 16 hod. 
Koncert japonské houslistky Sayaky Itakury a klavíristky Yuuky Fukuzawy

(J. S. Bach, CH. Gounod, N. Paganini, W. A. Mozart, J. Brahms)
vstupné dobrovolné

Čtvrtek 19. 4. od 15 hod. 
Česká Beseda v podání taneční skupiny GERI

vstupné dobrovolné
Pátek 20. 4. od 17. hod. 

Jarní koncert žáčků p. učitelky Zuzany Hrbkové
(flétna a klavír)

Neděle 29. 4. od 17 hod. 
Klasická kytara – duo Jitka Nouzová a Alice Jíšová

(od baroka až po současnost), vstupné dobrovolné
do 30. 4.

Imaginace světlem – výstava fotografií Jaroslava Páska
(výběr z cyklů Imaginace světlem, Born to Fly, Povrchy, Toulky krajinou,

České baroko, Městská architektura aj.), vstup volný

Výtěžek z koncertů je příspěvkem do veřejné sbírky,
která byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

ZŠ a MŠ Červený vrch
připravila 7. ročník

English Maths Competition
(matematická soutěž v angličtině)

pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ
a odpovídajících tříd víceletých

gymnázií
Soutěž se bude konat ve čtvrtek

26. dubna 2012 od 14.30 do 15.30
v ZŠ Červený vrch

Přihlášky do soutěže posílejte
nejpozději do pátku 20. dubna 2012
na adresu: jelinkova@zscvrch.cz,
případně se přihlaste telefonicky

na 235 007 539.

AOS klub Praha v AČR
pořádá pro všechny řidiče

v neděli 15. dubna 2012
3. ročník akce

Jezdíte podle předpisů?
Parkoviště u koupaliště Džbán v Pra -
ze 6 Vokovicích, přihlášky na místě.
Zúčastnit se mohou všichni držitelé
řidičského průkazu skupiny „B“. 
Program:
9.30–10.00 přejímka

10.10 start první posádky
12.00 předpokládané vy hlá -

 šení výsledků
U přejímky obdržíte propozice
s plánkem trasy, bodové hodnocení
a další informace. Přijďte si ověřit
svou znalost dopravních předpisů.
Bližší informace od 28. 3. na
www.aoscz.info. Spolupořadatelem
akce pro veřejnost je Re gionální
pracoviště BESIP pro Prahu.

ZŠ a MŠ Červený vrch, 
Alžírská 680,160 00 Praha 6

připravila 18. ročník
matematické soutěže pro žáky 5. tříd

Š i k u l a
v úterý 17. dubna ve 14.30 hod. 

Soutěž je určena všem dětem,
které mají zájem o matematiku,

o řešení netradičních a zábavných
matematických úloh.

Jména dětí, které se soutěže
zúčastní, prosíme oznámit do úterý
10. 4. 2012 (tel. 235 007 513 nebo
e- mail: cibulkova@zscvrch.cz)

S výsledky Vás seznámíme během
následujícího týdne.

Vítězové soutěže budou pozváni
k vyhlášení výsledků a předání cen.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO 
Jiří Anderle:

PĚT DEKÁD TVORBY  
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora 
Dekáda třetí – léta osmdesátá

II. část – Iluze a realita 1980–82
Obrazy a grafiky

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jiří Anderle:

Pod vysokým nebem 
Obrazy 2011–12 

IN CAMERA
Rudolf Riedlbauch: Obrazy

Komentované prohlídky
zaměřené na africké kmenové umění: 

21. dubna v 11 hodin
Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům 

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na duben
Pátek 6. 4. 14.30–16.00 „Velikonoce neb jaro vítej“

Povídání provázené bohatý muzikou z Čech
i ciziny. Vystoupení Drahomíry Vlachové a Jana
Víznera.

Úterý 10. 4. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 12. 4. 14.30–16.00 „Když Swing byl ještě králem“

Pořad věnovaný 100. výročí narození Jiřího Trax-
lera, hudebního skladatele, textaře a pianisty.

Pátek 13. 4. 9.00–11.30 Výtvarný atelier: „Tvorba jarních věnečků“
Pondělí 16. 4. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 19. 4. 14.30–16.00 „Stop kriminalitě páchané na seniorech a ZTP“
Přednáška Městské policie je zaměřena na in-
formaci k ochraně života, zdraví a majetku před
kriminalitou. Nejčastější triky podvodníků
a zneužívání důvěry seniorů.

Pondělí 23. 4. Cvičení na židlích s theraband gumou
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 24. 4. 14.30–16.00 Trénování paměti s Irenou Simeonovou 
Pátek 27. 4. 9.00–11.30 Výtvarný atelier: „Látkové zdobení polysty-

rénových koulí“
Pátek 27. 4. 14.30–15.30 Filmový klub: Dokument o stáří a stárnutí, ale

vnímavý s nadhledem a humorem vlastním zku-
šeným lidem. Režie: Nedad Djapić. Filmu bude
přítomen režisér a paní Hana Frýdlová, které je
85 let, stále organizuje zájezdy pro seniory. 

Pondělí 30. 4. Cvičení na podporu mobility 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení

JUBILEA
60 let společného života

Anna a Vladimír Dobrovodští
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RELAX KLUB
Svět bude pro vás krásnější

Po–Pá 8–20 hod.
So–Ne 10–20 hod.

www.relaxp6.cz
objednávky na e-mail:

info@relaxp6.cz, relaxp6@email.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Starožitnosti Apollon
Pohořelec 14, Praha 1,

tel.: 777 100 898.
Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ
ČASY i poškozené, např. obrazy, grafiku,
hodiny, lampy, nábytek, lustry, sochy –
porcelán, kov, dřevo, šperky-zlato, stříbro,
české granáty, bižu, textil – ubrusy, dečky,
přehozy, hračky, knihy – May, Verne,
Čtyřlístky, pohledy, mince, vyznamenání,
zbraně, vánoční ozdoby, gramo, radia, foto,
telef., vypreparovaná zvířata, medvědí, tygří
kůži s hlavou aj.

ZAVOLEJTE PŘIJEDEME,
ZAPLATÍME, ODVEZEME,

VÝKUP – OBCHOD
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ.

Přijďte zapomenout na stress, 
smutek, zlost a získat více elánu,

klidu, harmonie a zlepšit si soustředění 
k učení i práci, podpořit imunitu a zdraví.

Speciální audiovizuální programy,
relaxační hudba, polohovací lehátka
s možností infračerveného vyhřívání

a mechan. masáží, aj.
Dětský koutek a nápoje k dispozici

Eliášova 22, Praha 6, přízemí
blízko METRO Hradčanská, Dejvická

TRAM, BUS, VLAK

DIABETOLOGIE
na poliklinice Pod Marjánkou ve 4. patře
JE STÁLE V PROVOZU PRO VÁS

MUDr. Libuše Janoušková
Telefon:

220 510 406
e-mail:

janouskova-libuse@seznam.cz

Ordinační hodiny:
pondělí až čtvrtek
8.00 – 16.00 hod.

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

PNEUSERVIS
Jarní výměna pneu již od 400 Kč!!

Příprava vozu a zajištění STK

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

JÍZDNÍ KOLA
Prodej, servis, půjčovna

ELEKTROKOLA
www.elektrokola-mipos.cz

Za Humny 2a, Praha 6
Vedle OBI Ruzyně
tel.: 235 323 288



společnost

23 d u b e n  2 0 1 2

Sedmdesát let uplynulo v březnu od
smrti jednoho z nejznámějších od -
bojářů druhé světové války, škpt.
Václava Morávka. Pietního aktu k 70.
výročí smrti škpt. Václava Morávka,
který se konal v kasárnách velitelství
po sádky Prahy 6 v Čínské ulici, se zú -
častnili představitelé městské čás ti
v čele se starostkou Marií Kousalíko -
vou, představitelé Vlády ČR, Gene-

rálního štábu Armády ČR a další
významní hosté. 

Štábní kapitán Václav Morávek
položil svůj život za osvobození Čes-
koslovenské republiky při hrdinném
odporu proti německému fašismu.
Obětoval svůj život na Prašném mostě
21. března 1942 po přestřelce s gesta-
pem. „Skloubilo se v něm opravdové
vlastenectví, až nadlidská odvaha,

obětavost, ale i smysl pro spravedlnost
a čest. V době, kdy jiní strachem zne-
hybněni čekali, on konal. Zachoval si
čest vojáka první republiky, nesložil
zbraně a bojoval. Jeho pověstná věta
„Věřím v Boha a ve své pistole!“
vstoupila do legend českého odboje,“
říká starostka Marie Kousalíková. 

Václav Morávek byl posledním
z trojice odbojové skupiny „Tři králo-
vé“, kterému se dařilo až do osudného
dne 21. března 1942 zůstat na svobo-
dě - v dubnu 1941 zatklo gestapo
podplukovníka Josefa Balabá-
na a v říjnu téhož roku byl
popraven; podplukovník
Josef Ma šín byl zatčen
v květnu 1941 a popraven
rok poté, v červnu 1942. 

U příležitosti letošního 70.
výročí smrti škpt. Václava Morávka
byli oceněni příslušníci Obranných
složek ČR za výjimečné výsledky
udělením čestných odznaků a pamět-
ních medailí. „Vy z vás, kteří dnes pře-
vezmete me daili nesoucí jeho jméno,
nemusíte naštěstí svou odvahu a kva-
lity dokazovat v přímém boji s nepří-
telem, se zbraní v ruce a s vědomím,
že jde o ži vot. Přesto jako aktivní

záložníci patříte k těm obča-
nům naší republiky, kteří jsou

vědomě a dobrovolně připraveni
i k podobným okamžikům. Nevede vás
k tomu po vinnost daná zá konem, ale
povinnost daná vaším svědomím
a odpovědností vůči své zemi, vůči
vlasti,“ uvedla starostka MČ Praha 6
Marie Kousalíková ve svém projevu
k oceněným. Slavnostní akce se zúča-
stnili také zástupci starostky Jan Záru-
ba a René Pekárek.

Armáda i veřejnost si připomenula smrt hrdiny Morávka

Rovných sto let naplněného života
oslavila 1. března 2012 paní Jarmila
Janůjová z Vokovic.

S povděkem přijala jako dárek sta-
rostky knihu Před branami Velké
Prahy, neboť stále ráda čte, i bez brýlí,
sleduje veřejné dění, poslouchá rádio
a úplně nejraději luští křížovky. Nej-
více ji mrzí, že se mnoho let kvůli
špatnému stavu svých nohou nemohla
podívat ven – v jejím domě ve staré
vokovické zástavbě chybí výtah. Jako
většina stejně starých jubilantů se zají-
mala o to, kolik stoletých žije v jejím
okolí, a byla mile překvapena, že jen
nedaleko na Červeném Vrchu bydlí
dva další.

Paní Janůjová se narodila v Brně,
po stěhování do Prahy pracovala jako
finanční účetní. „Sedmdesát dokladů
denně, ale mě to bavilo,“ vzpomíná.
Její oddělení pod hlavičkou „Blanické
strojírny, národní podnik Vlašim,
vývojový závod Konstrukta Praha 6“
sídlilo v dnešní Velflíkově ulici. „Zůs-
tala jsem u jedné firmy padesát let. Za
odměnu při odchodu do důchodu jsem
si koupila malou nízkou pračku, která
stále funguje. Ale dnes už je to spíš
muzejní exponát,“ směje se. Za pana
Václava se vdala v r. 1942 a nastěho-
vali se do právě se stavícího domu ve

Vokovicích. Paní Jarmila milovala tu -
ristiku, zvláště vysokohorskou, zaklá-
dá si dodnes na tom, že i Lomnický štít
zdolala pěšky, nikoli lanovkou. Do -

dnes si paní Janůjová pamatuje na
všechny nájemníky ve vokovickém
do mě, na vily a zahrady v okolí, když
ještě neexistovala Evropská ulice. 

Šestka gratuluje ke stým narozeninám

4/2012, 4. dubna 2012
Noviny Městské části Praha 6
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V Podbabě bude Kaufl and!V Podbabě bude Kaufl and!
Osmý Kaufl and v Praze, druhý v Praze 6!Osmý Kaufl and v Praze, druhý v Praze 6!

V místě bývalých autobusových garáží u ulic Podbabská a Pod Paťankou již několik měsíců pracují dělníci a stavební stroje. 
Den po dni, týden za týdnem tu roste nové obchodní centrum, jehož součástí bude i prodejna Kaufland.

 Stavba, která při svém architektonickém řešení využívá i historickou budovu bývalých garáží, pomalu míří do finiše. 
Rádi bychom se touto cestou omluvili všem místním obyvatelům za těžkosti způsobené výstavbou a všem účastníkům silničního 

provozu za dočasně zhoršené podmínky průjezdu danou lokalitou.

Pražané mohou v současné době nakupovat v sedmi prodejnách Kaufl and – obyvatelé 
Prahy 3 na Jarově, Prahy 4 v Michli a v Modřanech, Prahy 5 ve Stodůlkách, v Praze 8 
je prodejna v Ďáblicích a na Palmovce. Na území městské části Praha 6 je prodejna 
Kaufl and na Vypichu, v Bělohorské ulici. Už za pár týdnů to budou mít blíž do místa, 
kde se dobře a levně nakupuje, i obyvatelé Podbaby, Dejvic, Šárky či Bubenče.
Tajemství OD Kaufl and spočívá v jedinečně pestré 
nabídce za výhodné ceny. Veškeré zboží samozřejmě 
podléhá přísným kontrolám kvality. A spokojenost 
zákazníků je prioritním úkolem všech zaměstnanců 
při každodenní práci. 
Kaufl and nabízí výběr z  20 000 výrobků. Nabídka sahá 
od výrobků prodávaných pod vlastními značkami, které 
nabízejí kvalitní produkty za diskontně nízké ceny, přes 
značkové zboží až ke zhruba 180 bioproduktům. 
Stěžejním bodem obchodu jsou oddělení s čerstvým 
zbožím – ovoce a zelenina, maso značky K-Purland 
z vlastního masozávodu, mléčné výrobky.  

Již brzy se budete moci 
přesvědčit, že v Kaufl andu 

jste opravdu správně. 


